
N á v r h  

ZÁKON 

ze dne ……… 2011 

o provozování sázkových her 

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: 

 

ČÁST PRVNÍ 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

Hlava I 
Obecná ustanovení 

§ 1 

Úvodní ustanovení 

Tento zákon byl oznámen v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 
98/34/ES ze dne 22. června 1998 o postupu poskytování informací v oblasti technických 
norem a předpisů a pravidel pro služby informační společnosti, ve znění směrnice 98/48/ES.  

§ 2 

Předmět zákona 

Tento zákon upravuje druhy sázkových her, stanoví podmínky jejich provozování, 
ochranu účastníků těchto her, jakož i omezení společenských rizik vyplývajících z této účasti 
a vymezuje působnost a pravomoc správních orgánů v oblasti provozování sázkových her a 
státní dozor nad jejich provozováním. 

§ 3 

Základní pojmy 

Pro účely tohoto zákona se rozumí 
a) provozovatelem sázkové hry právnická osoba se sídlem na území České republiky, které 

Specializovaný finanční úřad vydal povolení k provozování sázkové hry nebo která 
Specializovanému finančnímu úřadu ohlásila provozování sázkové hry,  

b) provozováním sázkové hry soustavné vykonávání všech činností provozovatelem 
potřebných pro vlastní realizaci sázkové hry, zejména příjem vkladů do sázkové hry, 
výplata výhry, další činnosti organizačního, finančního a technického charakteru 
související s uvedením sázkové hry do provozu a se zajištěním vlastního provozu, jakož i 
činnosti potřebné pro ukončení a vypořádání sázkové hry, 

c) podporou provozování vykonávaní všech dalších činností odlišných od provozování 
sázkových her, jejichž účelem je napomoci provozování sázkových her, zejména 
reklamní a propagační činnost,  



 - 2 - 

d) výkonem státního dozoru kontrola dodržování povinností stanovených tímto zákonem a 
souvisejícími právními předpisy, podmínek stanovených v základních povoleních a 
povoleních o umístění hry a náležitostí uvedených v ohlášení, 

e) účastníkem sázkové hry (dále jen ,,účastník hry) je fyzická osoba, která zaplatila předem 
vklad nebo se zavázala k určitému právnímu jednání nebo učinila jiný právní úkon 
potřebný k možnosti získání výhry, 

f) vkladem úhrada peněžních prostředků účastníkem hry předem v hotovosti nebo 
bezhotovostně, a to včetně případných poplatků či jiná právní jednání opravňující 
účastníka hry k účasti v sázkové hře; vkladem se rozumí také peněžní částka převyšující 
obvyklou cenu služby nebo zboží, 

g) sázkovým tiketem doklad provozovatele vydávaný účastníkovi hry, kterým se potvrzuje 
přijetí vkladu a další údaje vztahující se k sázkové hře, 

h) výhrou plnění provozovatele ve prospěch účastníka hry, který splní podmínky uvedené 
v herním plánu pro vznik nároku na výhru, 

i) mírou hazardu stupeň společenského rizika spojeného s provozováním sázkové hry, 
j) výherním podílem statistická hodnota průměru podílu výše částek vyplacených výher 

k výši částek vložených, zjištěný na souboru nejméně 100 000 her, 
k) minimálním výherním podílem nejnižší hodnota ze všech výherních podílů her 

implementovaných do jednoho technického herního zařízení,    
l) herním plánem soubor pravidel sázkové hry, který podrobně upravuje podmínky účasti 

v sázkové hře a její průběh, zejména  
1. výši vkladu a způsob jeho zaplacení,  
2. počet a výši výher,  
3. výši herní jistiny, umožňuje-li to povaha sázkové hry,  
4. dobu provozování sázkové hry,  
5. způsob provedení slosování nebo zjištění okolnosti, jež určuje výhru,  
6. způsob a lhůty pro výplatu výher,  
7. povinnosti účastníků hry a provozovatelů a  
8. vypořádání reklamací, 

m) návštěvním řádem soubor pravidel, kterými se upravuje provozní doba herního prostoru a 
chování účastníků hry a dalších osob zajišťujících řádné provozování sázkové hry 
v herním prostoru,  

n) pověřenou autorizovanou osobou právnická osoba pověřená Ministerstvem financí (dále 
jen ,,ministerstvo“) k odbornému posuzování a osvědčování povolované sázkové hry a 
technického herního zařízení, jehož prostřednictvím je sázková hra provozována, a 
k výkonu následné technické kontroly, 

o) technickým herním zařízením zařízení nebo systém pro provozování sázkové hry 
umožňující její provozování, registraci a archivaci herních a finančních dat, zejména 
vložených a vyplacených finančních prostředků, nevylučuje-li to povaha sázkové hry, a 
umožňující její kontrolu Specializovaným finančním úřadem,  

p) herní pozicí součást technického herního zařízení u hry provozované prostřednictvím 
technického herního zařízení obsluhovaného přímo účastníkem hry,  

q) identifikačními údaji  
1. u fyzických osob jméno, popřípadě jména, příjmení, datum narození a adresa místa 

trvalého pobytu,  
2. u fyzických osob, které nejsou občany České republiky, jméno, případně jména, 

příjmení, datum narození a adresa místa pobytu na území České republiky, případně 
adresa místa pobytu mimo území České republiky, 

3. u právnických osob název, identifikační číslo osoby a sídlo. 



 - 3 - 

§ 4 

Sázková hra 

(1) Sázkovou hrou se rozumí hra,  jíž se účastní dobrovolně fyzická osoba, která zaplatí 
vklad, jehož návratnost se nezaručuje, nebo se zaváže k právnímu jednání podle herního 
plánu.  

(2) O výhře nebo prohře rozhoduje výlučně nebo v převážné míře náhoda nebo předem 
neznámá okolnost nebo událost uvedená provozovatelem v herním plánu.  

(3) Sázková hra může být provozována pomocí mechanického, elektromechanického, 
elektronického nebo podobného technického zařízení. 

(4) Za sázkovou hru se nepovažuje znalostní a vědomostní hra, jejíž výsledek je zcela 
určován na základě znalostí nebo vědomostí účastníka hry.  

§ 5 

Zákonná omezení 

(1) Zakázáno je provozování sázkové hry 

a) k níž nebylo vydáno základní povolení a povolení o umístění hry nebo nebyla ohlášena, 
b) která nezaručuje všem účastníkům hry rovné podmínky včetně možnosti výhry,  
c) při níž účastník hry odevzdává určitou finanční hodnotu nebo přijme závazek za tím 

účelem, aby získal výhodu, která je zcela nebo částečně závislá na odevzdání hodnoty 
nebo přijetí závazku pozdějším účastníkem hry, 

d) nelze-li před zahájením této sázkové hry spolehlivě ověřit věk účastníka hry,  
e) která neumožňuje účastníkovi hry sázkovou hru ukončit,  
f) která neposkytuje účastníkovi hry možnost výhry, nebo 
g) u níž je okolnost nebo událost, jež určuje výhru, předem známa nebo je takového druhu, 

že může být účastníkem hry nebo provozovatelem ovlivněna. 
 

(2) Ve škole, školském zařízení, zařízení pro volnočasové aktivity dětí a mládeže, 
zařízení sociální a zdravotní péče nebo v budově, v níž je vykonávána činnost orgánu veřejné 
správy nebo činnost registrované církve a registrované náboženské společnosti, je zakázáno 
provozování sázkových her, s výjimkou tombol. 

 

(3) Dále je zakázáno 

a) úmyslně podporovat provozování sázkové hry, k níž nebylo vydáno základní povolení a 
povolení o umístění hry nebo nebyla ohlášena, 

b) provozovat sázkovou hru mimo provozní dobu, která je vymezena v návštěvním řádu, a 
v den státního smutku,  

c) používat státní symboly na losech, žetonech, technických herních zařízeních používaných 
ke hře a propagačních materiálech souvisejících s provozováním sázkových her, nebo 

d) poskytnout účastníkovi ze strany provozovatele půjčku nebo úvěr anebo jakýkoliv 
finanční příspěvek na úhradu jeho vkladu do sázkové hry nebo slevu na vklad do sázkové 
hry; provozovatel dále nesmí účastníkovi hry poskytnout žádnou jinou finanční nebo 
věcnou výhodu nad rámec výhry. 



 - 4 - 

(4) Sázkové hry se nesmí účastnit osoba mladší 18 let.  

(5) Vstup osob mladších 18 let do herního prostoru je zakázán, nestanoví-li tento zákon 
jinak. Za účelem ověření věku je účastník hry povinen na výzvu osoby odpovědné za zákaz 
hry osob mladších 18 let předložit svůj průkaz totožnosti. Tuto povinnost má účastník hry i 
vůči Specializovanému finančnímu úřadu jako orgánu státního dozoru. 

(6) Osoba, která pro provozovatele plní činnost nebo úkol související s provozováním 
sázkové hry, se nesmí účastnit sázkové hry v herním prostoru, kde tuto činnost nebo úkol plní.  

(7) Převod povolení vydaného podle tohoto zákona na jinou osobu je zakázán a jeho   
přechod je vyloučen. 

§ 6 

Druhy sázkových her 

Sázkovými hrami jsou 
a) povolované sázkové hry a 
b) ohlašované sázkové hry. 

§ 7 

Povolovaná sázková hra 

(1) Povolovanými sázkovými hrami jsou  

a) peněžitá nebo věcná loterie, 
b) číselná loterie, 
c) okamžitá loterie, 
d) kursová sázka, 
e) totalizátorová hra, 
f) hra provozovaná prostřednictvím technického herního zařízení obsluhovaného přímo 

účastníkem hry, 
g) kasinová hra, 
h) bingo a 
i) turnaj malého rozsahu. 

(2) Výsledek hry u povolovaných sázkových her podle odstavce 1 písm. a), až f) a h) 
zcela závisí na náhodě. U povolovaných sázkových her podle odstavce 1 písm. g) a i) se na 
výsledku hry vedle náhody mohou podílet také dovednost či znalost účastníka hry.  

 

§ 8 

Peněžitá a věcná loterie 

(1) Peněžitou a věcnou loterií se rozumí hra, při níž je provozovatelem podle herního 
plánu vydán určený počet losů s pořadovými čísly.  

(2) Jsou-li losy rozděleny do několika sérií, musí každá série obsahovat stejný počet losů 
a každý los musí být označen vedle pořadového čísla i označením série. 



 - 5 - 

(3) Prodejní cena losu každé loterie musí být stejná ve všech sériích. Do slosování se 
zahrnou všechny vydané losy. 

§ 9 

Číselná loterie 

(1) Číselnou loterií se rozumí hra, u níž není předem určen ani počet účastníků hry, ani 
výše herní jistiny. 

(2) Výhra se vypočítá podle počtu výherců a úhrnné výše vkladů předem stanoveným 
podílem, popřípadě se stanoví násobkem vkladu podle toho, jak z omezeného počtu čísel 
tažených při slosování uhodl účastník hry podle herního plánu určený počet tažených čísel. 

§ 10 

Okamžitá loterie 

Okamžitou loterií se rozumí hra, při níž se účastník hry na vyznačené, až do doby koupě 
zakryté části losu, bezprostředně po jeho koupi dozví případnou výhru. 

§ 11 

Kursová sázka 

(1) Kursovou sázkou se rozumí sázka, při níž je výhra podmíněna uhodnutím sportovního 
výsledku nebo pořadí ve sportovní soutěži, závodu nebo uhodnutím jiné události veřejného 
zájmu (dále jen ,,sázková příležitost“), pokud sázka na tuto událost neodporuje etickým 
principům. 

(2) Výše výhry je přímo úměrná výhernímu poměru, ve kterém byl vklad přijat, a výši 
vkladu. 

§ 12 

Totalizátorová hra 

(1) Totalizátorovou hrou se rozumí hra, při níž je výhra podmíněna uhodnutím sázkové 
příležitosti. 

(2) Výše výhry je závislá na poměru počtu výherců k celkové výši vkladů a předem 
stanovenému podílu výher. 

§ 13 

Hra provozovaná prostřednictvím technického herního zařízení obsluhovaného přímo 
účastníkem hry 

(1) Hrou provozovanou prostřednictvím technického herního zařízení obsluhovaného 
přímo účastníkem hry se rozumí hra, při níž je výhra a její výše podmíněna technicky 
generovaným náhodným procesem výherní kombinace symbolů podle herního plánu a návodu 
na hru. 



 - 6 - 

(2) Výše vkladu není předem známa a výhra se vypočítá z výše vkladu nebo podle 
podmínek stanovených v herním plánu. 

(3) U her provozovaných prostřednictvím technického herního zařízení obsluhovaného 
přímo účastníkem hry lze určit minimální výherní podíl. 

§ 14 

Kasinová hra 

(1) Kasinovou hrou se rozumí hra, při níž není předem určen počet účastníků hry a ani 
není známa výše vkladu do jedné hry.  

(2) Ke kasinové hře náleží zejména mechanická ruleta, karetní hra, a to i provozovaná 
formou turnaje, a hra v kostky. Ruleta je hra, při níž se určením číselné kombinace, symbolu 
anebo jiného znaku předpokládá pozice, na které se zastaví kulička vhozená do mechanicky 
se otáčejícího zařízení. Výhra se vypočítá z výše vkladu a výherního poměru podle pravidel 
předem určených v herním plánu. Karetní hra a hra v kostky jsou hry, při nichž je výherce 
anebo výše výhry určena na základě symbolů rozdaných karet anebo dosáhnutým počtem 
bodů na kostkách anebo kombinací hodnot na kostkách. 

(3) Kasinovou hrou se rozumí také turnaj v karetní hře, při němž může být počet 
účastníků hry předem určen. 

(4) Výhra se vypočítá z výše vkladu anebo podle podmínek stanovených herním plánem. 

(5) Vklad se uzavírá za přímé účasti fyzické osoby, která pro provozovatele plní činnost 
nebo úkol související s provozováním sázkové hry na zařízení či s prostředkem k realizaci 
jedné hry nebo může jít o hru, kdy účastníci hry hrají proti sobě. 

§ 15 

Bingo 

(1) Bingem se rozumí hra, která je provozována pomocí zvláštního druhu žetonů 
s kombinací patnácti čísel v číselné řadě od jedné do devadesáti, při které není předem určen 
počet účastníků hry a ani výše herní jistiny. Podmínky hry stanoví podrobně herní plán. 

(2) Losování se provádí veřejně za pomoci mechanického zařízení a spočívá v postupném 
losování čísel od jedné do devadesáti.  

(3) Výhra se vypočítá podle úhrnné výše vkladů podle druhu výhry a v každé hře podle 
výsledku losování. 

§ 16 

Turnaj malého rozsahu 

(1) Turnajem malého rozsahu se rozumí turnaj v karetní hře vyřazovacího typu, u nějž 
může být počet účastníků hry předem určen a úhrnný vklad jednotlivého účastníka hry 
nepřevyšuje  3000 Kč v jednom herním prostoru za období 24 hodin. 



 - 7 - 

(2) Turnaje malého rozsahu se musí účastnit nejméně 3 účastníci hry a nejvýše se může 
účastnit 90 účastníků hry.  

(3) Výhry se mezi jednotlivé účastníky hry rozdělují podle pravidel předem stanovených 
v herním plánu, přičemž provozovatel si může ponechat nejvýše 10% z úhrnné výše všech 
vkladů.  

(4) Podmínky účasti a pravidla turnaje malého rozsahu jsou stanoveny v herním plánu.   

 

§ 17 

Ohlašovaná sázková hra 

Ohlašovanými sázkovými hrami jsou 
a) tombola a  
b) spotřebitelská sázková hra.  

§ 18 

Tombola 

Tombolou se rozumí hra, při níž se do slovování zahrnou pouze prodané losy. Los se 
prodává a výhra vydává v den a na místě slosování. 

§ 19 

Spotřebitelská sázková hra 

(1) Spotřebitelskou sázkovou hrou se rozumí soutěž, anketa a jiná akce o ceny, které se 
účastník hry účastní zakoupením určitého zboží, služby nebo jiného produktu a doložením 
tohoto nákupu provozovateli nebo uzavřením smluvního vztahu s poskytovatelem zboží, 
služby nebo jiného produktu anebo účastí na propagační či reklamní akci poskytovatele nebo 
provozovatele.  

(2) Výherce je vybírán losováním nebo jiným náhodným výběrem anebo o výhře 
rozhoduje náhoda, předem neznámá událost nebo okolnost uvedená provozovatelem v herním 
plánu.  

(3) Souhrn všech výher za všechny provozovatelem provozované soutěže, ankety a jiné 
akce o ceny nesmí přesáhnout za jeden kalendářní rok částku 2 000 000 Kč. 

 

§ 20 

Výhra 

(1) Předmětem výhry mohou být 

a) u povolované sázkové hry, s výjimkou věcné loterie, výhradně peníze,  
b) u věcné loterie a ohlašované sázkové hry pouze věc a služba s vyloučením peněz, 

vkladních knížek, cenných papírů a dalších investičních nástrojů podle zákona 
upravujícího podnikání na kapitálovém trhu.  



 - 8 - 

 

(2) Nevyplatí-li provozovatel výhru bezprostředně po skončení hry, je povinen ji vyplatit 
ve lhůtě stanovené herním plánem, která nesmí být delší než 60 dnů od uplatnění nároku na 
výhru účastníkem hry.  

(3) Účastník hry může uplatnit nárok na výhru ve lhůtě stanovené v herním plánu, která 
nesmí být kratší než 30 dnů a nesmí být delší než 90 dnů od skončení jedné hry, jinak nárok 
na výhru zaniká.  

§ 21 

Kumulovaná výhra 

(1) Povolovaná sázková hra může obsahovat kumulovanou výhru. 

(2) Kumulovanou výhrou u číselné loterie se rozumí část úhrnné výše výher prvního 
pořadí, která nebyla v daném období dosažena. Výše kumulované výhry může činit nejvýše 
200 000 Kč. V herním plánu musí být upraven způsob převodu maximální kumulované výhry 
do podílu určeného pro výhry příštího losovacího období. 

(3) Technické herní zařízení, jehož prostřednictvím je provozována sázková hra podle § 7 
písm. f) v herním středisku, herně nebo kasinu, může být propojeno se zařízením, které 
umožňuje kumulovanou výhru. Nejvyšší kumulovaná výhra může činit nejvýše 

a) v herním středisku 50 000 Kč 
b) v herně   500 000 Kč 
c) v kasinu   5 000 000 Kč. 
 

(4) Jestliže se technické herní zařízení propojené se zařízením, které umožňuje 
kumulovanou výhru, nachází  v různých druzích herních prostorů, nejvyšší kumulovaná výhra 
se stanoví podle herního prostoru s nejnižším limitem kumulované výhry podle odstavce 3. 

(5) Podmínky dosažení kumulované výhry musí být upraveny v herním plánu.  

§ 22 

Herní prostor 

(1) Herním prostorem je 

a) herní středisko, 
b) herna, 
c) kasino, 
d) sběrné a prodejní herní místo. 
 

(2) Provoz herního prostoru se řídí návštěvním řádem schváleným Specializovaným 
finančním úřadem. 

(3) Herní prostor musí být opatřen viditelným označením identifikačních údajů 
provozovatele a upozorněním na zákaz hry osob mladších 18 let. 



 - 9 - 

(4) Provozovatel je povinen zajistit v herním prostoru přítomnost osoby odpovědné za 
zákaz hry osob mladších 18 let a přítomnost osoby odpovědné za poskytnutí součinnosti při 
výkonu státního dozoru. Tyto odpovědné osoby musí být v herním prostoru přítomny po 
celou provozní dobu uvedenou v návštěvním řádu schváleném Specializovaným finančním 
úřadem. 

§ 23 

Herní středisko 

(1) Herním střediskem se rozumí místnost, část místnosti nebo soubor stavebně spolu 
souvisejících a propojených místností, ve kterých lze vedle jiné podnikatelské aktivity 
provozovat také sázkovou hru. V herním středisku může být provozováno nejvýše 6 herních 
pozic. 

(2) Provozovatel je povinen stavebně oddělit prostor, v němž je provozována sázková 
hra, od ostatních prostor vhodnou bariérou, která zcela a trvale znemožní pohled do herního 
střediska. 

(3) Provozovatel je povinen učinit veškerá nezbytná opatření k zajištění zákazu vstupu 
osob mladších 18 let a umístit upozornění na tento zákaz na vhodném a viditelném místě na 
vstupu do herního střediska. 

(4) V herním středisku může být provozována pouze sázková hra podle § 7 písm. f), h) a 
i) a § 17. 

(5) U hry provozované prostřednictvím technického herního zařízení obsluhovaného 
přímo účastníkem hry v herním středisku může maximální průměrná hodinová prohra činit    
10 000 Kč. 

(6) U hry provozované prostřednictvím technického herního zařízení obsluhovaného 
přímo účastníkem hry v herním středisku, u níž nelze míru hazardu vyjádřit maximální 
průměrnou hodinovou prohrou, a která je provozována v herním středisku, může činit 
maximální vklad do jedné hry 50 Kč. 

§ 24 

Herna 

(1) Hernou se rozumí místnost nebo soubor stavebně spolu souvisejících a propojených 
místností, ve kterých je provozována sázková hra jako hlavní podnikatelská činnost. 

(2) Provozovatel je povinen učinit veškerá nezbytná opatření k zajištění zákazu vstupu 
osob mladších 18 let a umístit upozornění na tento zákaz na vhodném a viditelném místě na 
vstupu do herny. 

(3) V herně může být provozována pouze sázková hra podle § 7 písm. a) až f), h) a i) a     
§ 17. 

(4) U hry provozované prostřednictvím technického herního zařízení obsluhovaného 
přímo účastníkem hry v herně může maximální průměrná hodinová prohra činit 20 000 Kč. 



 - 10 - 

(5) U hry provozované prostřednictvím technického herního zařízení obsluhovaného 
přímo účastníkem hry v herně, u níž nelze míru hazardu vyjádřit maximální průměrnou 
hodinovou prohrou, a která je provozována v herně, může činit maximální vklad do jedné hry 
200 Kč. 

§ 25 

Kasino 

(1) Kasinem se rozumí budova, část budovy nebo soubor stavebně spolu souvisejících a 
propojených místností, kde je sázková hra provozována jako hlavní podnikatelská činnost. 
Pouze v kasinu může být provozována kasinová hra. 

(2) V kasinu musí být umístěny minimálně tři hrací stoly pro kasinovou hru. Účastníkovi 
hry musí být po celou provozní dobu kasina umožněno hrát kasinovou hru minimálně na 
jednom hracím stole. 

(3) Provozovatel je povinen učinit veškerá nezbytná opatření k zajištění zákazu vstupu 
osob mladších 18 let a umístit upozornění na tento zákaz na vhodném a viditelném místě na 
vstupu do kasina. 

(4) V kasinu může být provozována sázková hra podle § 7 a § 17. 

(5) U hry provozované prostřednictvím technického herního zařízení obsluhovaného 
přímo účastníkem hry v kasinu může maximální průměrná hodinová prohra činit nejvýše      
80 000 Kč. 

(6) U hry provozované prostřednictvím technického herního zařízení obsluhovaného 
přímo účastníkem hry, u níž nelze míru hazardu vyjádřit maximální průměrnou hodinovou 
prohrou,  a která je provozována v kasinu, může činit maximální vklad do jedné hry 500 Kč. 

§ 26 

Jmenná evidence  

(1) Provozovatel kasina je povinen provádět identifikaci návštěvníků při jejich vstupu do 
kasina. Způsob provádění identifikace a uchovávání identifikačních údajů se řídí zákonem o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu.  

(2) Do kasina nesmí být vpuštěna osoba mladší 18 let a osoba, která v souladu s 
návštěvním řádem schváleným Specializovaným finančním úřadem nemá přístup do kasina.  

§ 27 

Monitorovací zařízení  

(1) Provozovatel je povinen vybavit kasino monitorovacím zařízením a po celou 
provozní dobu kasina monitorovat všechny hrací stoly umístěné v kasinu, včetně celého 
ruletového kola, boxu pro dotování žetonů, boxu na peníze, boxu na spropitné, pokladnu, celý 
prostor kasina, který je využíván k provozování sázkových her a prostory, kde se provádí 
závěrečné vyúčtování výsledků herního dne. Monitorování musí být prováděno 
v nezpomaleném a nepřerušovaném záznamu, který umožňuje pozdější reprodukci. 



 - 11 - 

(2) Monitorovací zařízení musí být uzpůsobeno tak, aby bylo možno sledovat v reálném 
čase samostatně každý hrací stůl, včetně veškerých operací s peněžními prostředky, žetony, 
kartami, kostkami nebo jinými prostředky používanými ke kasinové hře. 

(3) Monitorovací zařízení musí být vybaveno časovou, datovou a rozlišovací funkcí a 
musí umožnit obrazový a zvukový záznam, který musí být barevný, jasný, zřetelný a 
rozlišující. Ze záznamu musí být patrny zejména číslice na ruletovém kole, označení žetonů, 
hodnoty karet, počet žetonů, hodnoty vyznačené na hracích kostkách, bankovky a jejich 
hodnota.  

(4) Zvuk je zaznamenáván současně se snímaným obrazem. Přehrávaný zvuk nesmí být 
zkreslený oproti monitorované skutečnosti. 

(5) Nosič záznamu z monitorovacího zařízení musí být uložen na takovém místě, aby 
bylo zabráněno jeho poškození, zneužití, odcizení nebo zničení. Jednotlivé nosiče záznamů 
jsou řazeny chronologicky s viditelným označením data pořízení záznamu na obalu nosiče. O 
nosičích záznamů je provozovatel povinen vést evidenci obsahující identifikaci hracího stolu, 
datum pořízení záznamu, datum vymazání záznamu, identifikační údaje a podpis osoby, která 
vymazání provedla.  

(6) Provozovatel je povinen uchovávat záznam pořízený monitorovacím zařízením po 
dobu 5 let.   

§ 28 

(1) Provozovatel stanoví v kasinu osobu odpovědnou za provoz monitorovacího zařízení. 
Pouze tato osoba je oprávněna provádět manipulaci s nosičem záznamu, o čemž provede zápis 
s uvedením účelu a času manipulace.  

(2) Osoba odpovědná za provoz monitorovacího zařízení je povinna každých 24 hodin 
ověřit funkčnost monitorovacího zařízení a oznámit Specializovanému finančnímu úřadu 
každou jeho případnou poruchu a termín jejího odstranění do 24 hodin od zjištění poruchy. 
Do doby odstranění poruchy na monitorovacím zařízení nesmí být na hracím stole, jehož 
monitorování se porucha týká, provozována kasinová hra.  

(3) Za doprovodu osoby odpovědné za poskytnutí součinnosti při výkonu státního dozoru 
má Specializovaný finanční úřad přístup do prostor, kde je umístěno monitorovací zařízení a 
nosiče záznamů. Specializovanému finančnímu úřadu musí být umožněno zapůjčení nosiče 
záznamu mimo prostor kasina. 

(4) Provozovatel je povinen vést evidenci o opravě a částečné či úplné výměně 
monitorovacího zařízení. Evidence obsahuje datum, přesný čas a rozsah oprav, identifikační 
údaje servisní firmy a jméno osoby, která opravu prováděla. Evidenci je provozovatel povinen 
uchovávat po dobu 5 let.  

§ 29 

Sběrné a prodejní herní místo 

(1) Sběrným a prodejním herním místem se rozumí herní prostor, který není herním 
střediskem, hernou ani kasinem. 



 - 12 - 

(2) Osoba mladší 18 let může vstupovat do sběrného a prodejního herního místa. 
Provozovatel je povinen učinit veškerá nezbytná opatření k zajištění zákazu hry osob 
mladších 18 let. 

(3) Ve sběrném a prodejním herním místě může být provozována pouze sázková hra 
podle § 7 písm. a), b) c), d) a e) a § 17. 

 

Hlava II 
Působnost orgánů státní správy 

§ 30 

Působnost 

(1) Působnost ve věcech tohoto zákona vykonává 

a) ministerstvo,   
b) Generální finanční ředitelství,   
c) Odvolací finanční ředitelství, 
d) Specializovaný finanční úřad, 
e) finanční úřad. 

(2) Ministerstvo rozhoduje o vydání pověření k odbornému posuzování a osvědčení 
povolované sázkové hry a technického herního zařízení, jehož prostřednictvím je sázková hra 
provozována, a k výkonu jejich následné technické kontroly. 

(3) Specializovaný finanční úřad  

a) vykonává státní dozor nad dodržováním tohoto zákona a podmínek stanovených 
v základním povolení, v  povolení o umístění hry a náležitostí uvedených v ohlášení, 

b) rozhoduje o vydání základního povolení, 
c) rozhoduje o vydání povolení o umístění hry,  
d) je orgánem příslušným pro ohlášení sázkové hry.  
 

(4) Finanční úřad vykonává správu daně ze sázkových her.  

Hlava III 
Povolovací řízení a ohlášení 

Díl I 
Povolovací řízení 

Oddíl I 
Základní povolení k provozování sázkové hry 

§ 31 

(1) Základní povolení k provozování sázkové hry je povolení k provozování určitého 
druhu povolované sázkové hry, které má platnost na celém území České republiky.  



 - 13 - 

(2) Základní povolení vydává Specializovaný finanční úřad nejdéle na dobu 3 let. Po 
uplynutí této doby Specializovaný finanční úřad vydá základní povolení opakovaně témuž 
provozovateli na základě nové žádosti, splní-li všechny podmínky stanovené tímto zákonem.  

(3) V základním povolení Specializovaný finanční úřad  

a) povolí provozování konkrétního druhu sázkové hry, 
b) stanoví podmínky provozování konkrétního druhu sázkové hry, 
c) schválí technické herní zařízení, jehož prostřednictvím má být sázková hra provozována, 

a 
d) schválí herní plán. 

§ 32 

Provozovatel základního povolení 

(1) U povolovaných sázkových her, s výjimkou turnaje malého rozsahu, může být 
provozovatelem akciová společnost, která vydává akcie na jméno a jejíž sídlo je na území  
České republiky. 

(2) U povolovaných sázkových her podle § 7 a), b) a c) může být vedle akciové 
společnosti provozovatelem také nadace nebo nadační fond se sídlem na území České 
republiky. 

(3) U turnaje malého rozsahu může být provozovatelem pouze občanské sdružení podle 
zákona upravujícího sdružování občanů, které má nejméně 5000 členů, které jsou fyzickými 
osobami. 

§ 33 

Základní kapitál 

(1) Výše základního kapitálu nebo nadačního jmění provozovatele musí činit nejméně 

a) 100 000 000 Kč pro vydání základního povolení k sázkové hře podle § 7 písm. a), b), c), 
d), f) a g), 

b) 10 000 000 Kč pro vydání základního povolení k sázkové hře podle § 7 písm. e) a h). 
 

(2) Základní kapitál nebo nadační jmění provozovatele ve výši stanovené v odstavci 1 
může být tvořen pouze peněžitým vkladem a musí být splacen před podáním žádosti o vydání 
základního povolení.  

(3) Základní kapitál nebo nadační jmění nesmí být snížen pod minimální výši stanovenou 
v odstavci 1, a to  po celou dobu platnosti základního povolení.  

§ 34 

Jistota 

(1) Jistotou se rozumí složení peněžní částky provozovatelem, kterým je občanské 
sdružení, na zvláštní účet u banky, zahraniční banky, která je oprávněna vykonávat činnost na 
území České republiky prostřednictvím pobočky, nebo u spořitelního a úvěrního družstva, 
k zajištění pohledávek státu a výplat výher sázejícím. 



 - 14 - 

(2) Provozovatel je oprávněn s jistotou nakládat pouze po předchozím písemném 
souhlasu Specializovaného finančního úřadu.  

(3) Jistota může být provozovateli uvolněna po předchozím písemném souhlasu 
Specializovaného finančního úřadu po zániku platnosti základního povolení a po vypořádání 
pohledávek státu a výher sázejícím.  

(4) Pokud jistota nepostačuje, uhradí se pohledávky státu a výplaty výher účastníkům hry 
poměrně podle jejich výše.  

§ 35 

Bezdlužnost 

(1) Provozovatel je povinen v řízení o vydání základního povolení prokázat svoji 
bezdlužnost, jakož i bezdlužnost  svého akcionáře, fyzické osoby, která je u provozovatele 
statutárním orgánem nebo je členem jeho statutárního orgánu a dozorčí rady, prokuristy, 
fyzické osoby, která je u provozovatele vedoucím zaměstnancem, a dále fyzické osoby, která 
bude pověřena výplatou výher účastníkům hry převyšujících částku 100 000 Kč. 

(2) Bezdlužností se pro účely tohoto zákona rozumí skutečnost, kdy osoba uvedená 
v odstavci 1 nemá v evidenci daní u orgánů Finanční správy České republiky ani orgánů Celní 
správy České republiky ani v evidenci daní, pojistného na sociální zabezpečení a pojistného 
na veřejné zdravotní pojištění nebo obdobných peněžitých plnění u příslušných orgánů státu, 
ve kterém má tato osoba sídlo, místo podnikání či bydliště, ve kterém se zdržovala a ve 
kterém působila déle než tři měsíce v posledních pěti letech přede dnem podání žádosti o 
základní povolení, evidovány nedoplatky. 

(3) Bezdlužnost se prokazuje potvrzeními, která nejsou starší než 30 dnů; jedná-li se o 
cizince a zahraniční právnickou osobu, předkládá potvrzení o bezdlužnosti, popřípadě 
obdobný zahraniční doklad vydaný orgánem státu, jehož je občanem nebo v němž má trvalý 
pobyt anebo sídlo, a rovněž obdobný zahraniční doklad vydaný orgánem státu, v němž se 
cizinec zdržoval a zahraniční právnická osoba působila nepřetržitě déle než 3 měsíce 
v posledních 5 letech přede dnem podání žádosti o základní povolení. V případě potvrzení od 
orgánů jiného státu se bezdlužnost prokazuje potvrzením s úředně ověřeným překladem do 
českého jazyka ne starším než 3 měsíce. 

§ 36 

Bezúhonnost 

(1) V řízení o vydání základního povolení musí být prokázána bezúhonnost 

a) fyzické osoby, je-li akcionářem provozovatele,  

b) fyzické osoby, která je statutárním orgánem nebo členem statutárního orgánu a 
dozorčí rady,  

c) prokuristy provozovatele a  

d) fyzické osoby, která je u provozovatele vedoucím zaměstnancem. 



 - 15 - 

(2) Je-li akcionářem provozovatele jiná právnická osoba, prokazuje se bezúhonnost také 
u fyzické osoby, která je statutárním orgánem nebo členem statutárního orgánu a dozorčí rady 
této právnické osoby.  

(3) Za bezúhonného se pro účely tohoto zákona nepovažuje ten, kdo byl pravomocně 
odsouzen 

a) pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s provozováním sázkové hry, podle 
trestního zákoníku, 

b) pro některý z trestných činů proti majetku nebo hospodářských trestných činů uvedených 
v trestním zákoníku, 

pokud se na osobu nehledí, jako by nebyla odsouzena.  

(4) Za účelem doložení bezúhonnosti osob uvedených v odstavci 1 si Specializovaný 
finanční úřad vyžádá podle zákona o Rejstříků trestů výpis z evidence Rejstříků trestů. 
Cizinec, který nemá na území České republiky povolen trvalý pobyt, prokazuje bezúhonnost 
obdobným zahraničním dokladem vydaným státem, jehož je občanem, jakož i státem, ve 
kterém se více než tři měsíce nepřetržitě zdržoval v posledních 5 letech, s úředně ověřeným 
překladem do jazyka českého a ne starším než 3 měsíce. Akcionář provozovatele, který je 
právnickou osobou se sídlem mimo území České republiky, dokládá bezúhonnost obdobným 
zahraničním dokladem vystaveným státem, v němž má sídlo; u těchto osob musí bezúhonnost 
prokázat provozovatel.  

(5) Provozovatel je povinen nejpozději do 15 dnů po dni, v němž došlo ke změně osoby 
uvedené v odstavci 1, písemně oznámit tuto skutečnost orgánu, který základní povolení vydal; 
pokud se osobou uvedenou v odstavci 1 stala fyzická osoba, která nemá na území České 
republiky povolen trvalý pobyt, nebo právnická osoba se sídlem mimo území České 
republiky, připojí zároveň obdobný zahraniční doklad prokazující její bezúhonnost. 

§ 37 

Řízení o vydání základního povolení 

(1) Řízení o vydání základního povolení se zahajuje na základě písemné žádosti 
předložené žadatelem. Žádost musí vedle obecných náležitostí podání obsahovat podle 
povahy věci údaje a doklady uvedené v § 38 až § 40. Údaje a doklady nesmějí být v době 
předložení starší 3 měsíců. 

(2) Specializovaný finanční úřad je povinen vydat rozhodnutí nejpozději do 90 dnů ode 
dne zahájení řízení o vydání základního povolení.  

§ 38 

Žádost o vydání základního povolení 

(1) Je-li žadatelem akciová společnosti, musí žádost o vydání základního povolení 
obsahovat vedle obecných náležitostí podle právního předpisu upravujícího správní řízení 
také  

a) údaj o výši základního kapitálu podle § 33 a jeho původ, 



 - 16 - 

b) identifikační údaje akcionářů s uvedením jejich podílu na společnosti; je-li akcionářem 
žadatele právnická osoba  její identifikační údaje a jmenný seznam jejich společníků nebo 
akcionářů s uvedením jejich podílů na společnosti a 

c) identifikační údaje člena statutárního orgánu a dozorčí rady. 
 

(2) K žádosti podle odstavce 1 musí akciová společnost přiložit 

a) výpis z obchodního rejstříku, stanovy a zakladatelskou smlouvu nebo listinu žadatele a 
jeho akcionářů, jsou-li právnickou osobou; je-li akcionářem zahraniční právnická osoba, 
předloží obdobný zahraniční doklad, 

b) doklad o bezdlužnosti podle § 35, 
c) doklad o bezúhonnosti podle § 36, jedná-li se o cizince nebo právnickou osobou se 

sídlem mimo území České republiky, 
d) herní plán, 
e) inspekční zprávu pro sázkovou hru a technické herní zařízení, jehož prostřednictvím má 

být sázková hra provozována, 
f) inspekční certifikát pro sázkovou hru a technické herní zařízení, jehož prostřednictvím 

má být sázková hra provozována, a 
g) doklad o úhradě správního poplatku stanoveného podle právního předpisu upravujícího 

správní poplatky. 
 

§ 39 

(1) Je-li žadatelem nadace nebo nadační fond, musí žádost o vydání základního povolení 
obsahovat vedle obecných náležitostí podle právního předpisu upravujícího správní řízení 
také  

a) údaj o výši nadačního jmění podle § 33 a jeho původ, 
b) identifikační údaje zřizovatele, členů správní a dozorčí rady, případně revizora, 

vykonává-li působnost dozorčí rady, a 
c) identifikační údaje člena statutárního orgánu a dozorčí rady. 
 

(2) K žádosti podle odstavce 1 musí nadace nebo nadační fond přiložit 

a) výpis z rejstříku nadací a nadačních fondů, 
b) písemnou smlouvu uzavřenou mezi zřizovateli, zakladatelskou listinu nebo závěť o 

zřízení nadace nebo nadačního fondu, případně obdobný zahraniční doklad, 
c) statut nadace, 
d) doklad o bezdlužnosti podle § 35 zřizovatele, členů správní a dozorčí rady, případně 

revizora, vykonává-li působnost dozorčí rady, fyzických osob, které jsou u provozovatele 
vedoucími zaměstnanci, a dále fyzických osob, které budou pověřeny výplatou výher 
účastníkům hry v přepočtu převyšujícím částku 100 000 Kč, 

e) doklad o bezúhonnosti podle § 36, jedná-li se o cizince nebo právnickou osobou se 
sídlem mimo území České republiky,  

f) herní plán, 
g) inspekční zprávu pro sázkovou hru a technické herní zařízení, jehož prostřednictvím má 

být sázková hra provozována, 
h) inspekční certifikát pro sázkovou hru a technické herní zařízení, jehož prostřednictvím 

má být sázková hra provozována, a 
i) doklad o úhradě správního poplatku stanoveného podle právního předpisu upravujícího 

správní poplatky. 



 - 17 - 

 

§ 40 

(1) Je-li žadatelem občanské sdružení, musí žádost o vydání základního povolení 
obsahovat vedle obecných náležitostí podle právního předpisu upravujícího správní řízení 
také 

a) identifikační údaje fyzické osoby oprávněné jednat jménem občanského sdružení, 
b) doklad o zřízení účtu a složení jistoty ve výši 1 000 000 Kč podle § 34, 
c) čestné prohlášení, že peněžní prostředky použité na složení jistoty nepocházejí z trestné 

činnosti nebo z neidentifikovatelných zdrojů a byly řádně zdaněny v některém 
z členských států Evropské unie, a 

d) čestné prohlášení, že finanční prostředky použité na složení jistoty nejsou kryty půjčkami 
a úvěry. 

 

(2) K žádosti podle odstavce 1 musí občanské sdružení přiložit  

a) doklad o registraci občanského sdružení u Ministerstva vnitra, 
b) stanovy nebo jiný obdobný dokument občanského sdružení, 
c) seznam nejméně 5000 členů občanského sdružení, které jsou fyzickými osobami 

s uvedením jejich identifikačních údajů, 
d) doklad o bezdlužnosti podle § 35, 
e) doklad o bezúhonnosti podle § 36, jedná-li se o cizince nebo právnickou osobou se 

sídlem mimo území České republiky,  
f) doklad, že občanské sdružení, případně fyzické osoby oprávněné za něj jednat, mají 

zkušenost s pořádáním turnaje malého rozsahu a aktivně vykonávají činnost v oblasti 
jeho provozování, 

g) vzor identifikační známky určené k označení herního prostoru, v němž bude každý turnaj 
malého rozsahu pořádán; identifikační známka musí obsahovat název a logo občanského 
sdružení a ochranný prvek určený k zamezení jejího zneužití, 

h) seznam proškolených zástupců provozovatele odpovědných za řádný průběh turnaje 
malého rozsahu (dále jen „delegát“) s uvedením jejich identifikačních údajů, 

i) herní plán,  
j) inspekční zprávu pro sázkovou hru a technické herní zařízení, jehož prostřednictvím má 

být sázková hra provozována, 
k) inspekční certifikát pro sázkovou hru a technické herní zařízení, jehož prostřednictvím 

má být sázková hra provozována, a 
l) doklad o úhradě správního poplatku stanoveného podle právního předpisu upravujícího 

správní poplatky. 

§ 41 

Ověření podkladů a vydání základního povolení 

(1) Specializovaný finanční úřad základní povolení vydá, je-li provozování sázkové hry 
v souladu s tímto zákonem, je-li zaručeno její řádné provozování včetně řádného technického 
vybavení a nesměřuje-li k legalizaci výnosů z trestné činnosti. 

(2) Žadatel, který splnil všechny podmínky stanovené tímto zákonem, má nárok na 
vydání základního povolení.  



 - 18 - 

(3) Dojde-li v době trvání platnosti základního povolení ke změně názvu provozovatele, 
ke změně sídla provozovatele nebo jiné změně provozovatele, a to při zachování 
identifikačního čísla, je provozovatel povinen písemně oznámit a doložit tuto změnu 
Specializovanému finančnímu úřadu k zaevidování 

(4)  nejpozději do 7 dnů po jejím zápisu do obchodního rejstříku. 

§ 42 

Zánik základního povolení 

(1) Platnost základního povolení zaniká, jestliže 

a) uplynula doba, na kterou bylo vydáno, 
b) provozovatel zanikl, 
c) provozovatel ukončil činnost, pro kterou mu bylo základní povolení vydáno; v takovém 

případě platnost základního povolení zaniká dnem doručení oznámení o této skutečnosti 
Specializovanému finančnímu úřadu, nebo 

d) nabytím právní moci rozhodnutí o odnětí základního povolení podle odstavce 2. 
 

(2) Specializovaný finanční úřad může rozhodnout o odnětí základního povolení, 

a) vyjde-li dodatečně najevo okolnost, pro kterou by nebylo možné základní povolení vydat 
nebo se dodatečně ukáže, že údaj, na jehož podkladě bylo základní povolení vydáno, je 
nesprávný, 

b) poruší-li provozovatel opakovaně nebo závažným způsobem tento zákon nebo podmínku 
uvedenou v základním povolení nebo schváleném herním plánu, 

c) přestane-li provozovatel splňovat některou z podmínek pro vydání základního povolení 
stanovených v § 38 až § 40, nebo 

d) neprovozuje-li provozovatel po dobu 12 měsíců sázkovou hru povolenou v základním 
povolení. 

 

(3) Je-li základní povolení odňato podle odstavce 2 písm. a) nebo b), může být nové 
základní povolení témuž provozovateli vydáno nejdříve po uplynutí 1 roku ode dne 
pravomocného odnětí základního povolení.   

§ 43 

Další povinnosti provozovatele 

(1) Provozovatel je každoročně povinen předkládat Specializovanému finančnímu úřadu 

a) do 31. ledna doklad o bezdlužnosti podle § 35,  
b) do 31. ledna doklad o bezúhonnosti podle § 36, jedná-li se o cizince nebo právnickou 

osobou se sídlem mimo území České republiky, 
c) do 31. ledna jmenný seznam akcionářů s uvedením jejich podílu na společnosti k  31. 

prosinci předchozího kalendářního roku, jde-li o provozovatele, který je akciovou 
společností; byla-li akcionářem provozovatele právnická osoba, její název, sídlo a také 
jmenný seznam jejích akcionářů nebo společníků k  31. prosinci předchozího 
kalendářního roku; u fyzických osob se v seznamu uvedou jejich identifikační údaje a 

d) do 31. ledna změny ve složení akcionářů a změny jejich podílů v předchozím 
kalendářním roce, jde-li o provozovatele, který je akciovou společností; byla-li 



 - 19 - 

akcionářem provozovatele právnická osoba, její název, sídlo a také změny v osobách 
jejích akcionářů nebo společníků a změny podílů akcionářů nebo společníků na této 
společnosti v předchozím kalendářním roce, u fyzických osob se v seznamu uvedou jejich 
identifikační údaje. 

(2) Provozovatel je povinen předkládat Specializovanému finančnímu úřadu vyúčtování 
sázkové hry v účetním období nebo bezprostředně po ukončení provozování sázkové hry, v 
němž uvede úhrnnou výši vkladů a úhrnnou výši vyplacených výher za jednotlivé druhy 
sázkových her. Vyúčtování je provozovatel povinen předložit Specializovanému finančnímu 
úřadu do 90 dnů ode dne skončení účetního období nebo ukončení provozování sázkové hry, 
nestanoví-li tento zákon jinak.  

(3) Provozovatel je povinen uchovávat veškerá herní data způsobem zamezujícím jejich 
manipulaci a zneužití po dobu 5 let, nestanoví-li tento zákon jinak.  

 

Oddíl II 
Povolení o umístění sázkové hry a technického herního zařízení, jehož prostřednictvím 

je sázková hra provozována 

§ 44 

(1) Povolení o umístění sázkové hry a technického herního zařízení, jehož 
prostřednictvím je sázková hra provozována (dále jen „povolení o umístění hry“), vydává 
Specializovaný finanční úřad. Specializovaný finanční úřad v povolení o umístění hry stanoví 
herní prostor, kde může být provozována sázková hra nebo technické herní zařízení, jehož 
prostřednictvím je sázková hra, stanovená v základním povolení provozována.  

(2) Žadatelem o vydání povolení o umístění hry může být pouze provozovatel, kterému 
bylo vydáno základní povolení. 

(3) Sázková hra může být provozována pouze v herním prostoru stanoveném v povolení 
o umístění hry.  

(4) Povolení o umístění hry se vydá na dobu uvedenou v žádosti o povolení o umístění 
hry, nejdéle však na dobu platnosti základního povolení. 

(5) V případě turnaje malého rozsahu se povolení o umístění hry nevydává. 

§ 45 

Řízení o vydání povolení o umístění hry 

(1) Řízení o vydání povolení o umístění hry je vedeno za účelem posouzení, je-li 
umístění hry a technického herního zařízení v souladu s tímto zákonem a lze-li předpokládat, 
že nenaruší veřejný pořádek. 

(2) Řízení o vydání povolení o umístění hry se zahajuje na základě písemné žádosti 
žadatele, která obsahuje vedle obecných náležitostí žádosti tyto údaje:  

a) adresu herního prostoru, kde má být provozována sázková hra a technické herní zařízení, 
jehož prostřednictvím je sázková hra provozována, 



 - 20 - 

b) identifikační údaje osoby odpovědné za zákaz hry osob mladších 18 let a osoby 
odpovědné za poskytnutí součinnosti při výkonu státního dozoru. 

 

(3) K žádosti podle odstavce 2 provozovatel přiloží 

a) osvědčení o provozuschopnosti povolované sázkové hry a technického herního zařízení, 
jehož prostřednictvím je sázková hra provozována, pro daný herní prostor,  

b) výpis z osvědčení o provozuschopnosti povolované sázkové hry a technického herního 
zařízení, jehož prostřednictvím je sázková hra provozována, pro daný herní prostor, 

c) právní titul prokazující vlastnický nebo jiný majetkoprávní vztah k hernímu prostoru, 
d) originál nebo úředně ověřenou kopii příslušného dokladu vydaného podle stavebního 

zákona prokazujícího, že herní prostor lze užívat k provozování sázkových her, 
e) herní plán, 
f) návštěvní řád a 
g) doklad o úhradě správního poplatku podle právního předpisu upravujícího správní 

poplatky. 
 

§ 46 

Závazné stanovisko obce 
 

(1) Obec, v jejímž územním obvodu se nachází herní prostor, kde má být sázková hra a 
technické herní zařízení, jehož prostřednictvím je sázková hra provozována, umístěno, je 
v řízení o vydání povolení o umístění hry dotčeným orgánem. Závazné stanovisko upravené 
správním řádem vydává obec v samostatné působnosti za účelem posouzení možnosti 
provozování sázkové hry a umístění technického herního zařízení v herním prostoru 
uvedeném v žádosti a v provozní době uvedené v návštěvním řádu. 

(2) Specializovaný finanční úřad žádá obec o vydání závazného stanoviska. 

(3) Obec při zpracování závazného stanoviska posoudí možnost vydání povolení o 
umístění hry v herním prostoru uvedeném v žádosti a v provozní době uvedené v návštěvním 
řádu z hlediska zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku. 

(4) Obec je povinna doručit Specializovanému finančnímu úřadu závazné stanovisko 
k vydání povolení o umístění hry do 30 dnů ode dne obdržení žádosti o závazné stanovisko.  

§ 47 

Vydání povolení o umístění hry 

(1) Provozovatel, který splnil všechny podmínky stanovené tímto zákonem, má nárok na 
vydání povolení o umístění hry.  

(2) Na základě pravomocného povolení o umístění hry je provozovatel oprávněn 
provozovat sázkovou hru a technické herní zařízení, jehož prostřednictvím je sázková hra 
provozována, v herním prostoru uvedeném v povolení o umístění hry. Na jiných místech hru 
nelze provozovat. 



 - 21 - 

§ 48 

Zánik povolení o umístění hry 

(1) Platnost povolení o umístění hry zaniká, 

a) uplyne-li doba, na kterou bylo povolení o umístění hry vydáno, 
b) dojde-li k zániku základního povolení nebo k jeho odnětí podle § 42,  
c) ukončil-li provozovatel provozování hry a technického herního zařízení v herním 

prostoru uvedeném v povolení o umístění hry; platnost v takovém případě zaniká dnem 
doručení oznámení této skutečnosti Specializovanému finančnímu úřadu, 

d) bude-li provozovatel provozovat sázkovou hru prostřednictvím technického herního 
zařízení s neplatným výpisem z osvědčení o provozuschopnosti nebo neplatnou 
registrační známkou vydanou pověřenou autorizovanou osobou, nebo 

e) nabytím právní moci rozhodnutí o odnětí povolení o umístění hry podle odstavce 2. 
 

(2) Specializovaný finanční úřad může rozhodnout o odnětí povolení o umístění hry, 

a) vyjde-li dodatečně najevo okolnost, pro kterou by nebylo možné povolení o umístění hry 
vydat nebo se dodatečně ukáže, že údaj, na jehož podkladě bylo povolení o umístění hry 
vydáno, je nesprávný, 

b) poruší-li provozovatel opakovaně nebo závažným způsobem tento zákon nebo podmínku 
uvedenou v povolení o umístění hry nebo schválený herní plán, 

c) přestane-li provozovatel splňovat některou z podmínek pro vydání povolení o umístění 
hry, nebo 

d) nebude-li provozovatel po dobu 12 měsíců provozovat sázkovou hru v herním prostoru 
uvedeném v povolení o umístění hry.  

 

(3) Je-li povolení o umístění hry odňato podle odstavce 2 písm. a) nebo b), může být 
nové povolení o umístění hry témuž provozovateli vydáno nejdříve po uplynutí 1 roku ode 
dne pravomocného odnětí povolení o umístění hry. 

 

Díl II 
Ohlášení sázkové hry 

§ 49 

(1) Právnická osoba, která hodlá provozovat ohlašovanou sázkovou hru (dále jen 
,,ohlašovatel“), je povinna to ohlásit Specializovanému finančnímu úřadu. 

(2) Ohlášení podle odstavce 1 je ohlašovatel povinen učinit ve lhůtě nejméně 30 dnů 
přede dnem předpokládaného zahájení provozování sázkové hry.  

(3) Ohlášení musí obsahovat tyto údaje 

a) identifikační údaje ohlašovatele, 
b) název, stručný popis, 
c) herní plán sázkové hry, 
d) dobu, po kterou bude ohlašovaná sázková hra provozována stanovenou v herním plánu 

přesným dnem jejího zahájení a ukončení, 
e) herní prostor, kde bude ohlašovaná sázková hra provozována, a 



 - 22 - 

f) opatření, jež budou učiněna pro zajištění zákazu účasti na ohlašované sázkové hře osob 
mladších 18 let.  

 

(4) Dnem ukončení sázkové hry se rozumí den posledního slosování nebo jinak 
uskutečněného náhodného výběru výherců sázkové hry. 

 

(5) Ohlášení u tomboly obsahuje vedle náležitostí uvedených v odstavci 3 také 

a) počet vydaných losů, cenu losu a celkovou výši herní jistiny a 
b) druh, počet a celkovou cenu výher. 
 
 

§ 50 

(1) Nebude-li ohlašovateli do 15 dnů ode dne doručení ohlášení sázkové hry se všemi 
náležitostmi stanovenými v § 49 oznámeno rozhodnutí o zákazu provozování sázkové hry, 
platí, že sázková hra může být provozována za podmínek uvedených v ohlášení.  

(2) Specializovaný finanční úřad písemným rozhodnutím zakáže provozování sázkové 
hry, nebyla-li řádně ohlášena nebo narušuje-li veřejný pořádek.  

(3) Nesplňuje-li ohlášení předepsané náležitosti nebo trpí-li jinými vadami, 
Specializovaný finanční úřad do 5 dnů ode dne doručení ohlášení vyzve ohlašovatele 
k odstranění vad. Ve výzvě stanoví přiměřenou lhůtu k jejich odstranění a poučí jej o 
následcích neodstranění nedostatků v této lhůtě. Jsou-li k tomu závažné důvody, může 
Specializovaný finanční úřad na žádost ohlašovatele prodloužit lhůtu i opakovaně.  

(4) Odstraní-li ohlašovatel vady a nedostatky ve stanovené lhůtě nebo ve lhůtě 
prodloužené, považuje se ohlášení od počátku za bezvadné. Neodstraní-li ohlašovatel vady a 
nedostatky ve stanovené lhůtě nebo ve lhůtě prodloužené, Specializovaný finanční úřad zahájí 
řízení a rozhodne o tom, že  ohlášení nevzniklo.  

(5) Odvolání proti rozhodnutím uvedeným v odstavci 2 a 4 nemá odkladný účinek.  

Hlava IV 
Zodpovědné hraní 

§ 51 

Informace o opatřeních zodpovědného hraní 

(1) Provozovatel je povinen uvést v herním plánu  

a) identifikační údaje a kontakt na organizaci zabývající se prevencí a léčbou problémů 
spojených s provozováním sázkové hry, 

b) stručné prohlášení o podpoře, kterou provozovatel poskytuje na podporu výzkumu 
problémů spojených s provozováním sázkové hry a na prevenci a léčbu problémového a 
patologického hráčství, je-li ze strany provozovatele tato podpora poskytována, 

c) varování, že účast na sázkové hře může být škodlivá, 
d) všeobecně přijímaný jednoduchý test, který umožňuje zjistit riziko vzniku problémového 

a patologického hráčství, a 



 - 23 - 

e) seznam opatření zodpovědného hraní a poučení o tom, jakým způsobem může účastník 
hry těchto opatření využít. 

 

(2) V případě internetové kursové sázky podle § 80 je provozovatel povinen varování, že 
účast na sázkové hře může být škodlivá, a identifikační údaje a kontakt na organizaci 
zabývající se prevencí a léčbou problémů spojených s provozováním sázkových her uvést na 
úvodní internetové stránce provozovatele.  

§ 52 

Opatření v herním prostoru 

Provozovatel je povinen v každém herním prostoru, s výjimkou sběrného a prodejního 
herního místa, umístit 
a) varování, že účast na sázkové hře může být škodlivá, a 
b) ukazatel času takovým způsobem, aby byl účastníkovi hry přístupný a viditelný po celou 

dobu účasti na sázkové hře. 
 

§ 53 

Sebeomezující opatření účastníků hry 

(1) U sázkové hry, u níž to její povaha připouští, je provozovatel povinen účastníkovi hry 
umožnit stanovit si maximální výši vkladu za účastníkem hry zvolený časový úsek (dále jen 
,,vkladový limit“). Účastníkem hry stanovený vkladový limit může být změněn pouze na jeho 
žádost. Pokud má být vkladový limit zvýšen, může být tato změna účinná až po uplynutí 48 
hodin od okamžiku žádosti účastníka hry.  

(2) U sázkové hry, u níž to její povaha připouští, je provozovatel povinen účastníkovi hry 
umožnit stanovit si dobu, po kterou mu nebude umožněno zúčastnit se sázkové hry u tohoto 
provozovatele. Účastníkovi hry, který využije toto opatření, je provozovatel povinen předat 
kontakt na organizaci zabývající se prevencí a léčbou problémů spojených s provozováním 
sázkové hry.  

(3) Využije-li účastník hry sebeomezující opatření podle odstavce 1 a 2, nesmí mu 
provozovatel umožnit účast na sázkové hře, pokud by tím nebylo dodrženo sebeomezující 
opatření nastavené účastníkem hry.  

§ 54 

Propagace sázkových her 

(1) Jakákoliv reklama či propagace sázkové hry (dále jen „reklama na sázkovou hru“) 
provozovatelem musí obsahovat pouze fakticky správné a pravdivé sdělení. Žádné sdělení 
uvedené v reklamě na sázkovou hru nesmí být zavádějící, zejména pokud jde o informaci o 
možnosti výhry. 

(2) Reklama na sázkovou hru nesmí obsahovat sdělení, z něhož by mohl účastník hry 
nabýt dojmu, že účast na sázkové hře může být zdrojem snadně získaných finančních 



 - 24 - 

prostředků obdobných příjmům ze závislé činnosti podle právního předpisu upravujícího daně 
z příjmů.  

(3) Reklama na sázkovou hru musí obsahovat sdělení o zákazu účasti hry osob mladších 
18 let na sázkové hře. 

Hlava V 
Odborné posuzování a osvědčování  

§ 55 

Pověření 

(1) Ministerstvo ve správním řízení pověřuje k odbornému posuzování a osvědčování 
provozuschopnosti povolované sázkové hry a technického herního zařízení, jehož 
prostřednictvím je sázková hra provozována, právnickou osobu odborně způsobilou podle 
zákona upravujícího technické požadavky na výrobky, a to na základě jí podané žádosti. Na 
vydání pověření není právní nárok.  

(2) Pověření podle odstavce 1 vydává ministerstvo na dobu 5 let. Ministerstvo může 
vydat téže pověřené autorizované osobě nové pověření na základě nově podané žádosti.  

(3) Ministerstvo zveřejňuje seznam pověřených autorizovaných osob, kterým bylo 
uděleno pověření podle odstavce 1 s uvedením rozsahu tohoto pověření způsobem umožňující 
dálkový přístup. 

(4) Ministerstvo může odejmout pověřené autorizované osobě pověření, jestliže 

a) zjistí, že pověřená autorizovaná osoba odborně posoudila nebo osvědčila povolovanou 
sázkovou hru nebo technické herní zařízení, jehož prostřednictvím je sázková hra 
provozována, v rozporu s tímto zákonem, nebo 

b) nedodržuje podmínky uvedené v pověření. 

§ 56 

Odborné posuzování 

(1) Pověřená autorizovaná osoba odborně posuzuje povolovanou sázkovou hru a 
technické herní zařízení, jehož prostřednictvím má být povolovaná sázková hra provozována, 
a technické herní zařízení, jehož prostřednictvím má být ohlašovaná sázková hra 
provozována, z pohledu 

a) zda se jedná o sázkovou hru podle tohoto zákona, 
b) zda technické herní zařízení splňuje technické podmínky podle zákona upravujícího 

technického požadavky na výrobky,  
c) zda technické herní zařízení splňuje požadavky na ochranu údajů, které budou jeho 

prostřednictvím přijímány, zpracovávány a odesílány, a 
d) soulad povolované sázkové hry s pravidly uvedenými v herním plánu.  
  

(2) Výstupním dokumentem odborného posuzování je  

a) inspekční zpráva, a 
b) inspekční certifikát.  



 - 25 - 

 

(3) Inspekční zpráva obsahuje 

a) název, číslo a datum jejího vydání,  
b) identifikační údaje pověřené autorizované osoby, 
c) identifikační údaje žadatele o odborné posuzování, 
d) popis odborného posuzování, 
e) datum a místo provedení odborného posuzování,  
f) identifikaci předmětu odborného posuzování, 
g) identifikaci metody odborného posuzování, 
h) inspekční nález obsahující výsledky odborného posuzování včetně prohlášení o shodě a 

informace o zjištěných nedostatcích a neshodách, 
i) identifikační údaje a podpis osoby, která odborné posuzování provedla, a  
j) schválení technickým vedoucím pověřené autorizované osoby. 
 

(4) Inspekční certifikát obsahuje 

a) název, číslo a datum jejího vydání,  
b) identifikační údaje pověřené autorizované osoby, 
c) identifikační údaje žadatele o odborné posuzování, 
d) odkaz na Inspekční zprávu, 
e) identifikaci předmětu odborného posuzování, 
f) identifikaci metody odborného posuzování, 
g) výsledek odborného posuzování včetně prohlášení o shodě, a 
h) identifikační údaje a podpis technického vedoucího pověřené autorizované osoby. 
 

§ 57 

Osvědčování provozuschopnosti 

(5)  Po odborném posuzování povolované sázkové hry a technického herního zařízení, 
jehož prostřednictvím má být povolovaná sázková hra provozována, a technického herního 
zařízení, jehož prostřednictvím má být ohlašovaná sázková hra provozována, následuje 
osvědčování provozuschopnosti.   

(6) Výstupním dokumentem osvědčování provozuschopnosti je 

a) osvědčení o provozuschopnosti, a  
b) výpis z osvědčení o provozuschopnosti.  
 

(7) Osvědčení o provozuschopnosti obsahuje 

a) název, číslo a datum jeho vydání, 
b) identifikační údaje žadatele o osvědčení provozuschopnosti, 
c) označení druhu povolované sázkové hry a druhu herního prostoru, 
d) název, typ a výrobce hardwarového vybavení technického herního zařízení, 
e) výrobní číslo technického herního zařízení, 
f) identifikační údaje výrobce programového vybavení her obsažených v technickém 

herním zařízení, 
g) výčet her obsažených v technickém herním zařízení v době osvědčování 

provozuschopnosti, 



 - 26 - 

h) maximální vklad do jedné hry ze všech her obsažených v technickém herním zařízení, 
i) maximální výhru z jedné hry ze všech her obsažených v technickém herním zařízení, 
j) maximální průměrnou hodinovou prohru ze všech her obsažených v technickém herním 

zařízení, 
k) minimální výherní podíl ze všech her obsažených v technickém herním zařízení, 
l) počet herních pozic u technických herních zařízení obsluhovaných přímo účastníkem hry,  
m) dobu platnosti osvědčení o provozuschopnosti, 
n) datum vydání, 
o) číslo osvědčení o provozuschopnosti, a 
p) identifikační údaje a razítko pověřené autorizované osoby. 
 

(8) Výpis z osvědčení o provozuschopnosti obsahuje 

a) název, číslo a datum jeho vydání, 
b) údaje uvedené v odstavci 5 týkající se konkrétního druhu povolované sázkové hry a pro 

konkrétní technické herní zařízení, jehož prostřednictvím má být sázková hra 
provozována, 

c) číslo registrační známky, a  
d)  identifikační údaje a razítko pověřené autorizované osoby. 
 

§ 58 

Registrační známka 

(1) Registrační známka prokazuje, že technické herní zařízení, jehož prostřednictvím je 
sázková hra provozována, je osvědčeno jako provozuschopné.  

(2) Provozovatel je povinen vylepit registrační známku na technické herní zařízení, jehož 
prostřednictvím je sázková hra provozována. Provozovatel je povinen vylepit registrační 
známku na přístupném a viditelném místě a učinit nezbytná opatření k zamezení jejího 
poškození nebo odstranění.   

(3) Registrační známka obsahuje 

a) číslo registrační známky, 
b) dobu platnosti osvědčení o provozuschopnosti, 
c) bezpečnostní prvek (hologram), a 
d) výrobní číslo technického herního zařízení, jehož prostřednictvím je sázková hra 

provozována.  

§ 59 

Společná ustanovení k odbornému posuzování a osvědčování provozuschopnosti 
 

(1) Žadatel o základní povolení a povolení o umístění hry je povinen zabezpečit odborné 
posuzování a osvědčování provozuschopnosti povolené sázkové hry a technického herního 
zařízení, jehož prostřednictvím je sázková hra provozována, pověřenou autorizovanou 
osobou.  

(2) Výstupní dokumenty odborného posuzování a osvědčování provozuschopnosti jsou 
platné 3 roky ode dne jejich vystavení. Před uplynutí uvedené lhůty pozbývají výstupní 



 - 27 - 

dokumenty platnost, dojde-li ke změně nebo zásahu do technického herního zařízení, jehož 
prostřednictvím je sázková hra provozována, které mohou změnit nebo ovlivnit jeho 
technické nebo herní vlastnosti. 

(3) Žadatel o odborné posuzování a osvědčování provozuschopnosti je povinen pověřené 
autorizované osobě předložit veškeré podklady a dokumentaci nezbytné pro odborné 
posuzování a osvědčování provozuschopnosti.  

ČÁST DRUHÁ 

Daň ze sázkových her 

§ 60 

Poplatník daně 

Poplatníkem daně ze sázkových her je provozovatel sázkových her. 

§ 61 

Předmět daně 

Předmětem daně ze sázkových her je provozování sázkových her. 

§ 62 

Základ daně 

Základem daně ze sázkových her je součet dílčího základu daně 
a) z loterií, 
b) z her provozovaných pomocí technických zařízení, 
c) ze spotřebitelských sázkových her a 
d) z ostatních sázkových her. 

§ 63 

Dílčí základy daně 

(1) Dílčí základ daně tvoří částka, o kterou úhrn všech vkladů převyšuje úhrn 
vyplacených výher 

a) z peněžité nebo věcné loterie, číselné loterie a okamžité loterie v případě dílčího základu 
daně z loterií, 

b) z her provozovaných pomocí technického herního zařízení obsluhovaného přímo 
účastníkem hry v případě dílčího základu daně z her provozovaných pomocí technických 
zařízení, 

c) ze sázkových her neuvedených v písmenech a) a b) a v odstavci 2 v případě dílčího 
základu daně z ostatních sázkových her. 

(2) Dílčí základ daně ze spotřebitelských sázkových her tvoří částka úhrnu nepeněžních 
výher vyplacených provozovatelem z provozované spotřebitelské sázkové hry. Nepeněžní 
výhra se oceňuje podle právního předpisu upravujícího oceňování majetku. 



 - 28 - 

§ 64 

Sazby daně 

Sazba daně ze sázkových her činí 
a) 50% pro dílčí základ daně z loterií,  
b) 35% pro dílčí základ daně z her provozovaných pomocí technických zařízení, 
c) 20% pro dílčí základ daně ze spotřebitelských sázkových her, 
d) 20% pro dílčí základ daně z ostatních sázkových her. 

§ 65 

Výpočet daně 

(1) Daň ze sázkových her se vypočte jako součet dílčích daní. 

(2) Dílčí daň se vypočte jako součin dílčího základu daně a příslušné sazby daně. 

(3) Dílčí daň z her provozovaných pomocí technických zařízení činí nejméně částku 
odpovídající součinu průměrného počtu povolených technických herních zařízení 
obsluhovaných přímo účastníkem hry a částky 30 000 Kč. 

(4) Průměrný počet povolených technických herních zařízení obsluhovaných přímo 
účastníkem hry se vypočte podle počtu povolených technických herních zařízení 
obsluhovaných přímo účastníkem hry v jednotlivých dnech zdaňovacího období.  

§ 66 

Zdaňovací období 

Zdaňovacím obdobím je kalendářní rok. 

§ 67 

Daňové přiznání 

Daňové přiznání se podává elektronicky nejpozději do 2 měsíců po uplynutí zdaňovacího 
období; tuto lhůtu nelze prodloužit. 

§ 68 

Zálohy 

(5) Daň ze sázkových her se platí prostřednictvím čtvrtletních záloh na daň, které se 
spravují jako daň podle daňového řádu. 



 - 29 - 

(6) Záloha na daň se vypočte za kalendářní čtvrtletí jako daň ze sázkových her. 

(7) Poplatník daně ze sázkových her je povinen elektronicky podat hlášení k dani ze 
sázkových her a současně zaplatit zálohu. Záloha na daň je splatná do 25. dne po skončení 
kalendářního čtvrtletí. 

(8) Na hlášení poplatníka daně ze sázkových her se použijí ustanovení daňového řádu o 
hlášení plátce daně. Zjistí-li poplatník daně ze sázkových her do podání daňového přiznání, že 
údaje uvedené v hlášení poplatníka daně ze sázkových her nebyly správné, není povinen 
podat následné hlášení. 

§ 69 

Rozpočtové určení daně 

(1) Část daně ze sázkových her odpovídající dílčímu základu daně z her provozovaných 
pomocí technických zařízení je příjmem rozpočtu obce. 

(2) Procento, kterým se jednotlivé obce podílí na části daně podle odstavce 1 
jednotlivého poplatníka daně, se stanoví v závislosti na poměru průměrného počtu 
povolených technických herních zařízení obsluhovaných přímo účastníkem hry tomuto 
poplatníkovi umístněných na území dané obce, k celkovému průměrnému počtu povolených 
technických herních zařízení obsluhovaných přímo účastníkem hry tomuto poplatníkovi. 

(3) Daň ze sázkových her s výjimkou daně podle odstavce 1 je z 10% příjmem rozpočtů 
obcí. 

(4) Procento, kterým se jednotlivé obce podílejí na části daně podle odstavce 3 písm. b), 
se stanoví obdobně jako procento, kterým se obce podílejí na procentní části celostátního 
hrubého výnosu daně z příjmů právnických osob podle zákona upravujícího rozpočtové určení 
daní s tím, že se postupuje podle vyhlášky účinné od 1. září zdaňovacího období. 

§ 70 

Poskytování informací 

Správce daně poskytuje Specializovanému finančnímu úřadu informace získané při 
správě daně ze sázkových her, které tento orgán potřebuje pro výkon státního dozoru. 
 

ČÁST TŘETÍ 

ZVLÁŠTNÍ ČÁST 

Hlava I 
Loterie  

§ 71 

Povolování loterií 

(1) Pravděpodobnost výhry u peněžité, věcné nebo okamžité loterie nesmí být menší než 
1: 200. 



 - 30 - 

(2) V základním povolení se stanoví také tyto údaje: 

a) počet vydaných losů, jejich cena a celková výše herní jistiny, 
b) druh, počet a celková cena výher, 
c) místo a den slosování, 
d) lhůta pro předložení vyúčtování loterie a 
e) lhůta a místo vyzvednutí výhry. 
 

(3) Herní jistinou se rozumí násobek počtu vydaných losů a prodejní ceny za jeden los; u 
číselné loterie se herní jistinou rozumí násobek počtu vydaných sázkových tiketů a výše 
vkladu za jeden sázkový tiket 

§ 72 

Los 

(1) U peněžité, věcné nebo okamžité loterie s herní jistinou nad 200 000 Kč musí 
provozovatel zajistit, aby losy byly chráněny před zneužitím. Splnění této podmínky 
provozovatel dokládá Specializovanému finančnímu úřadu znaleckým posudkem znalce 
z příslušného oboru. 

(2) Text losu  musí obsahovat  

a) název a sídlo provozovatele, 
b) počet vydaných losů, výši vkladu a celkovou výši herní jistiny, 
c) druh, počet a úhrnnou cenu výher, 
d) způsob, místo a den slosování, popřípadě okolnost, která rozhoduje o výhře, 
e) jednací číslo a datum vydání základního povolení, 
f) způsob oznámení výhry,  
g) označení místa, kde se výhra vydává, 
h) lhůtu, do kdy musí být uplatněn nárok na výhru, a 
i) lhůtu, do kdy provozovatel musí výhru vydat. 
 

(3) V základním povolení se schválí vzor losu předložený žadatelem. 

(4) Provozovatel před vydáním losů do prodeje za přítomnosti Specializovaného 
finančního úřadu namátkově zkontroluje počet losů a u věcné a peněžité loterie správnost 
pořadových čísel losů, popřípadě správnost pořadových čísel sérií, a vyhotoví  o tom zápis. 

§ 73 

Slosování loterie 

(1) Provozovatel je povinen zajistit, aby slosování číselné, peněžité a věcné loterie bylo  
provedeno 

a) za účasti Specializovaného finančního úřadu, není-li herní jistina vyšší než 500 000 Kč, a 
b) za účasti notáře a Specializovaného finančního úřadu, je-li herní jistina vyšší než 500 000 

Kč. 

(2) Účast Specializovaného finančního úřadu není třeba, pokud slosování probíhá více 
než jedenkrát denně. 



 - 31 - 

(3) Provozovatel je povinen zajistit, že do osudí budou vložena čísla všech vydaných 
losů.  

(4) Provozovatel zajistí před slosováním uschování neprodaných losů v zapečetěných 
balících na vhodném a bezpečném místě a učiní opatření, aby nemohly být zneužity losy, 
které jsou vráceny prodejcem. 

(5) O průběhu slosování sepíše provozovatel protokol obsahující zejména údaj o postupu 
slosování, seznam výherních čísel losů a u číselné loterie seznam výherních čísel. Po skončení 
slosování zajistí výhry připadající na neprodané losy. 

(6) Notář osvědčuje průběh slosování v protokolu vyhotovovaném podle odstavce 4. 

(7) Provozovatel je povinen neprodleně po slosování zabezpečit vydání výherní listiny 
tiskem a uvědomit o tom veřejnost.  

(8) Není-li provozovatelem loterie akciová společnost, která byla založena k provozování 
sázkové hry, plní povinnosti provozovatele uvedené v odstavci 1 až 4 a odstavci 6 nejméně 
tříčlenná loterní komise jmenovaná provozovatelem. Členové loterní komise musí být 
bezúhonní. Pro doložení bezúhonnosti se použije § 36 obdobně. 

§ 74 

(1) U číselné loterie se namísto losu použije sázkový tiket. Ustanovení § 72 se pro 
číselnou loterii nepoužije.  

(2) Ustanovení § 73 se nepoužije pro okamžitou loterii.  

Hlava II 
Kursová sázka a totalizátorová hra 

§ 75 

Osoba stanovující kurzy pro jednotlivé sázkové příležitosti nebo zajišťující informace pro 
stanovení těchto kurzů a osoba přijímající vklady se nesmí účastnit sázkové hry u 
provozovatele, pro něhož uvedené činnosti vykonává. 

§ 76 

Provozovatel nesmí přijímat vklady na sázkovou příležitost, které se účastní fyzická 
osoba, která je k provozovateli v pracovněprávním nebo obdobném vztahu, nebo zvíře, jehož 
je provozovatel vlastníkem. 

§ 77 

Provozovatel, který provozuje kursovou sázku ve více než v jednom herním prostoru, je 
povinen stanovovat kurzy prostřednictvím telekomunikačního zařízení centrálně a vést 
evidenci těchto kurzů, jejich změn, uzavření kurzů a časových údajů, ze kterých musí být 
patrné, kdy byl kurz stanoven, změněn nebo uzavřen. Provozovatel uchovává evidenci kurzů 
nejméně po dobu 5 let od jejího zveřejnění. 



 - 32 - 

§ 78 

Provozovatel kursové sázky je povinen neprodleně oznámit podezřelé sázky na jednotlivé 
sázkové příležitosti Specializovanému finančnímu úřadu a subjektu zastřešujícímu sázkovou 
příležitost, které se podezřelé sázky týkají. 

§ 79 

Živá kursová sázka 

(1) Živou kursovou sázkou se rozumí druh kursové sázky, na kterou jsou vklady 
přijímány v průběhu jejího konání. 

(2) Živá kursová sázka může být přijímána pouze na takovou sázkovou příležitost, u níž 
provozovatel zajistí účastníkovi hry okamžité sledování sázkové příležitosti prostřednictvím 
přímého televizního vysílání, které nesmí být úmyslně provozovatelem zpožděno, a nesmí jít 
o přenos ze záznamu.  

(3) Pokud provozovatel hodlá provozovat živou kursovou sázku, je povinen připojit 
k žádosti o základní povolení Inspekční zprávu, Inspekční certifikát a Osvědčení o 
provozuschopnosti technického herního zařízení, jehož prostřednictvím je živá kursová sázka 
provozována. 

(4) Provozovatel je povinen o každé sázkové příležitosti, na kterou přijímá živou 
kursovou sázku, pořizovat videozáznam se současným záznamem přesného času. 
Provozovatel je povinen uchovávat videozáznam po dobu 1 roku. 

(5) Sázkový tiket živé kursové sázky musí obsahovat přesný časový údaj o přijetí vkladu 
na sázkovou příležitost.  

(6) Provozovatel je povinen vést evidenci všech přijatých živých kursových sázek na 
příslušnou sázkovou příležitost, včetně jejich vyhodnocení odděleně od ostatních kursových 
sázek, a u každé sázkové příležitosti vést evidenci přijatých vkladů a vyplacených výher. 
Evidenci všech přijatých živých kursových sázek a evidenci přijatých vkladů a vyplacených 
výher u každé sázkové příležitosti musí provozovatel uchovávat po dobu 5 let. 

§ 80 

Internetová kursová sázka 

(1) Internetovou kursovou sázkou se rozumí kursová sázka, které se účastník hry účastní 
prostřednictvím veřejné sítě elektronických komunikací.  

(2) Žádost o vydání povolení o umístění hry obsahuje kromě náležitostí a podkladů 
uvedených v § 45 odst. 2 a 3 také 

a) uvedení herního prostoru podle § 81 odst. 1 a 
b) adresu umístění technického herního zařízení určeného k provozování internetové 

kursové sázky. 
 

(3) Povinnou podmínkou účasti na internetové kursové sázce je registrace účastníka hry 
prováděná provozovatelem ve stálém herním prostoru. Registrací se rozumí ověření totožnosti 
a ověření dosažení věku 18 let účastníkem hry na základě předložení platného průkazu 



 - 33 - 

totožnosti, přidělení uživatelského jména a hesla a aktivace účtu účastníka hry v systému 
provozovatele podle herního plánu. 

§ 81 

Povinnosti provozovatele internetové kursové sázky 

(1) Provozovatel internetové kursové sázky musí disponovat stálým herním prostorem 
nebo sítí stálých herních prostorů, v nichž provádí registraci účastníků hry, případně přijímá 
hotovostní vklady a provádí hotovostní výplaty výher. 

(2) Provozovatel zajistí Specializovanému finančnímu úřadu on-line pasivní přístup ke 
všem herním a finančním datům nezbytným pro výkon státního dozoru. 

(3) Provozovatel je povinen zajistit, že každá transakce související s uskutečněním každé 
hry musí být technickým herním zařízením chronologicky zaznamenávána. Způsob zadávání 
a vyhodnocování jedné hry musí být jednotný, nezpochybnitelný a neovlivnitelný zásahem 
provozovatele nebo třetí osoby. 

 

Hlava III 
Hra provozovaná prostřednictvím technického herního zařízení obsluhovaného přímo 

účastníkem hry 

§ 82 

(1) Technické herní zařízení obsluhované přímo účastníkem hry může umožňovat přímou 
obsluhu pouze jedním účastníkem hry nebo předem určeným počtem účastníků hry nebo 
jejich počet nemusí být předem stanoven. Obsluha technického herního zařízení účastníkem 
hry musí být popsána v herním plánu.  

(2) Výsledek hry provozované prostřednictvím technického herního zařízení 
obsluhovaného přímo účastníkem hry je podmíněn technicky generovaným náhodným 
procesem nebo předem neznámou okolností stanovenou v herním plánu. 

(3) Mírou hazardu u hry provozované prostřednictvím technického herního zařízení 
obsluhovaného přímo účastníkem hry se rozumí výše průměrné maximální hodinové prohry. 
U hry provozované prostřednictvím technického herního zařízení obsluhovaného přímo 
účastníkem hry, u níž nelze míru hazardu vyjádřit průměrnou maximální hodinovou prohrou, 
je za míru hazardu považován maximální vklad do jedné hry 

(4)  Průměrná maximální hodinová prohra je objem prostředků, které může účastník hry 
prohrát při hře na technickém herním zařízení obsluhovaném přímo účastníkem hry během 
jedné hodiny. Průměrná maximální hodinová prohra je dána součinem nejvyššího vkladu do 
jednotlivé hry, nejvyššího počtu her za jednu hodinu a setiny rozdílu jednoho sta a 
minimálního výherního podílu v procentech. 

(5) U hry provozované prostřednictvím technického herního zařízení obsluhovaného 
přímo účastníkem hry musí být zajištěn dálkový přenos herních a finančních dat a on-line 
pasivní zabezpečený přístup k těmto datům Specializovanému finančnímu úřadu. Rozsah 



 - 34 - 

přenášených dat, způsob přenosu dat, zajištění pasivního přístupu k datům a technické 
parametry dálkového přenosu a pasivního přístupu, může stanovit ministerstvo vyhláškou. 

(6) Za jednu hru provozovanou prostřednictvím technického herního zařízení 
obsluhovaného přímo účastníkem hry se považuje ukončený proces, při kterém se po spuštění 
jedné hry generuje náhodný proces výsledku hry a nejpozději před ukončením této jedné hry 
se odečte z vkladu sázka na jednu hru. V průběhu jedné hry není dovoleno uskutečňovat další 
sázku. Jedna hra provozovaná prostřednictvím technického herního zařízení obsluhovaného 
přímo účastníkem hry nesmí být kratší než jedna sekunda. Každá hra musí účastníkovi hry 
poskytnout možnost výhry a její výplaty, jakož i výplaty účastníkem hry vložených finančních 
prostředků převyšujících hodnotu sázek za odehrané hry.  

(7) Technické požadavky na technická herní zařízení obsluhovaná přímo účastníkem hry  
může stanovit ministerstvo vyhláškou. 

Hlava IV 
Kasinová hra 

§ 83 

(1) Žádost o vydání základního povolení obsahuje kromě náležitostí a podkladů 
uvedených v § 38 také 

a) dokumentaci k monitorovacímu zařízení,  
b) smlouvu o zajištění servisu monitorovacího zařízení,   
c) vzor znehodnocených hodnotových žetonů, a 
d) prohlášení o zabezpečení vedení jmenné evidence návštěvníků kasina. 
 

(2) Žádost o vydání povolení o umístění hry obsahuje kromě náležitostí a podkladů 
uvedených v § 45 také 

a) identifikační údaje osoby odpovědné za provoz monitorovacího zařízení a osoby, která 
má přístup k monitorovacímu zařízení a nosiči záznamu, 

b) druhy provozovaných sázkových her v kasinu,  
c) počet hracích stolů, na kterých jsou tyto hry provozovány, a 
d) používanou herní měnu. 

§ 84 

Žetony 

(1) Ke kasinové hře se používají hodnotové žetony. Každé kasino používá speciálně 
označené hodnotové žetony s vyznačením hodnoty a oficiální zkratkou herní měny. Stejně 
označené hodnotové žetony se mohou používat pouze v kasinech provozovaných jedním 
provozovatelem.  

(2) Hodnotové žetony nakupuje účastník hry v pokladně kasina, popřípadě u hracího 
stolu. Provozovatel je povinen vyplácet výhru výhradně v pokladně kasina, a to proti 
předloženým hodnotovým žetonům. 

(3) Hodnotové žetony je nepřípustné používat na úhradu jakéhokoliv závazku, který 
nevznikl ze hry. 



 - 35 - 

(4) Pro kasinovou hru se mohou používat hrací žetony, které lze získat výměnou 
hodnotových žetonů u hracího stolu. Po ukončení hry vymění obsluha hracího stolu 
účastníkovi hry hrací žetony za hodnotové. 

(5) Vynášení hodnotových žetonů z kasina je zakázáno. O nevrácených nebo ztracených 
hodnotových žetonech je provozovatel povinen sepsat protokol, a to v den, kdy tuto 
skutečnost zjistí.  

§ 85 

Herní výkaznictví kasinové hry 

Provozovatel kasinové hry je povinen vést denní herní výkaznictví, ze kterého musí být 
jednoznačně zřejmý pohyb žetonů a peněz souvisejících s provozováním kasinové hry. 
Ministerstvo může stanovit závazný jednotný tiskopis pro vedení denního herního 
výkaznictví.   

 

Hlava V 
Bingo 

§ 86 

Povolování binga 

Žadatel o vydání povolení o umístění hry připojuje k žádosti kromě podkladů uvedených 
v § 45 také kompletní sadu sázkových tiketů, které budou používány ke hře v povoleném 
herním prostoru.  

§ 87 

Sázkový tiket 

(1) Účastník hry se účastní sázkové hry zakoupením sázkového tiketu v herním prostoru 
uvedeném v povolení o umístění hry. 

(2) Na sázkovém tiketu jsou uvedeny čísla od 1 do 90 rozdělené do horizontálních a 
vertikálních řad.   

(3) Každý sázkový tiket má jiné upořádání čísel podle odstavce 2 rozdělených do 
horizontálních a vertikálních řad. Každý účastník hry má jiný sázkový tiket a jiné uspořádání 
čísel. 

§ 88 

(1) Provozovatel je povinen na začátku sázkové hry oznámit vzorec, který má být na 
sázkovém tiketu vytvořen. 

(2) Losování čísel probíhá pomocí speciálních žetonů nebo míčků. Losování čísel může 
být prováděno pomocí technického herního zařízení.  



 - 36 - 

(3) Podíl pro výhry je provozovatel povinen stanovit před zahájením hry. Vytvoří-li 
provozovatelem požadovaný vzorec více účastníků hry v jedné hře, výhra se dělí mezi tyto 
účastníky hry stejným dílem.  

Hlava VI 
Turnaj malého rozsahu 

§ 89 

Povolování turnaje malého rozsahu 

Žádost o vydání základního povolení obsahuje kromě náležitostí uvedených v § 40 také 
a) vzor identifikační známky určené k označení herních prostorů, v nichž budou pořádány 

turnaje; identifikační známka musí obsahovat název a logo občanského sdružení a 
ochranný prvek určený k zamezení jejího zneužití, 

b) seznam proškolených zástupců provozovatele odpovědných za řádný průběh turnaje (dále 
jen „delegát“) s uvedením jejich identifikačních údajů.  

c) čestné prohlášení provozovatele, že sázková hra je uveřejněna ve veřejně dostupné 
databázi podle § 91 odst. 1 písm. b), a 

d) souhlasné vyjádření obce s pořádáním sázkové hry v herním prostoru, který se nachází na 
jejím území. 

§ 90 

Povinnosti provozovatele 

Provozovatel je povinen 
a) označit identifikační známkou podle § 37 odst. 6 písm. k) herní prostor, v němž je každý 

turnaj malého rozsahu pořádán, 
b) vést veřejně dostupnou databázi podle § 91 odst. 2,  
c) vést databázi svých členů, které jsou fyzickými osobami, 
d) proškolit delegáta a vystavit o provedeném proškolení kvalifikační osvědčení, a 
e) vést veřejně dostupnou databázi delegátů. 
 

§ 91 

Podmínky pořádání turnaje malého rozsahu 

(1) Provozovatel je povinen konání každého turnaje malého rozsahu uveřejnit ve veřejně 
dostupné databázi nejméně 5 pracovních dnů přede dnem jeho konání, jinak je turnaj malého 
rozsahu zakázán.  

(2) Provozovatel je povinen ve veřejně dostupné databázi uvést tyto údaje 

a) název, datum, čas a místo konání turnaje malého rozsahu, 
b) výši vkladu, 
c) maximální možný počet účastníků hry turnaje malého rozsahu a 
d) identifikační údaje provozovatele. 
 

(3) Provozovatel je dále povinen zajistit 



 - 37 - 

a) přítomnost delegáta při turnajích malého rozsahu s vkladem vyšším než 1000 Kč, 
b) bezodkladně po ukončení možnosti registrace do turnaje malého rozsahu vyhotovení 

seznamu všech účastníků hry s uvedením jejich jména, příjmení a data narození a 
c) bezodkladně po skončení turnaje malého rozsahu vyhotovení zápisu s uvedením jeho 

názvu, výše vkladu, jmenovitého seznamu účastníků hry, seznamu vyplacených výher za 
pořadí v turnaji malého rozsahu, doby jeho trvání, jména a příjmením delegáta a zveřejnit 
tento zápis ve veřejně dostupné databázi. 

 

ČÁST ČTVRTÁ  

STÁTNÍ DOZOR 

§ 92 

Státnímu dozoru podléhají dozorované osoby, kterými jsou 
a) provozovatel, 
b) právnická nebo fyzická osoba, která provozuje sázkovou hru bez platného povolení nebo 

ohlášení nebo takovou sázkovou hru podporuje,  
c) fyzická osoba, která pro provozovatele plní činnosti nebo úkoly při provozování sázkové 

hry. 

§ 93 

Zaměstnanci Specializovaného finančního úřadu jsou při výkonu státního dozoru vedle 
práv stanovených právním předpisem upravujícím státní kontrolu oprávněni 
a) provádět i neohlášené kontroly prostor, zařízení a dokumentace související s činnostmi 

upravenými tímto zákonem, 
b) přizvat ke kontrole pověřenou autorizovanou osobu, je-li to zapotřebí k posouzení 

odborných otázek souvisejících s výkonem státního dozoru, 
c) pořizovat zvukové a obrazové záznamy z kontrol prováděných na místě, 
d) ověřovat věk účastníků hry a dalších osob přítomných v herních prostorech. 

§ 94 

Dozorovaná osoba je při výkonu státního dozoru vedle povinností stanovených právním 
předpisem upravujícím státní kontrolu povinna 
a) umožnit Specializovanému finančnímu úřadu kontrolu technického herního zařízení, 

včetně všech jeho součástí, a to bezodkladně, 
b) zabránit osobě, která odmítne Specializovanému finančnímu úřadu prokázat svůj věk, v 

účasti na sázkové hře, 
c) poskytnout Specializovanému finančnímu úřadu jinou součinnost, která je potřebná 

k výkonu jeho oprávnění. 

§ 95 

Opatření k nápravě 

(1) Zjistí-li Specializovaný finanční úřad při výkonu státního dozoru, že dozorovaná 
osoba porušila povinnosti stanovené tímto zákonem nebo rozhodnutími vydanými na jejich 
základě, je podle povahy zjištěného nedostatku oprávněn  



 - 38 - 

a) uložit dozorované osobě povinnost zjednat ve stanovené lhůtě nápravu; dozorovaná 
osoba o zjednání nápravy písemně informuje Specializovaný finanční úřad, 

b) uložit dozorované osobě uvedené v § 92 písm. a) a c) povinnost okamžitě zastavit 
provozování sázkové hry nebo technického herního zařízení,  

c) uložit dozorované osobě uvedené v § 92 písm. a) a c) povinnost okamžitě uzavřít herní 
prostor, 

d) rozhodnout o přerušení provozu a odstranění technického herního zařízení z herního 
prostoru, které je provozováno bez platného základního povolení a povolení o umístění 
hry nebo provozováno v rozporu s náležitostmi ohlášení.  

(2) Uloží-li Specializovaný finanční úřad dozorované osobě opatření k nápravě podle 
odstavce 1 písm. b) nebo d), je zároveň oprávněn provést zapečetění technického herního 
zařízení, případně herního prostoru. 

(3) Opatření k nápravě uvedená v odstavci 1 písm. b) a d) trvají do doby zjednání 
nápravy nebo pravomocného rozhodnutí Specializovaného finančního úřadu o odnětí 
základního povolení nebo povolení o umístění hry; dozorovaná osoba je povinna o zjednání 
nápravy písemně informovat Specializovaný finanční úřad.  

(4) Opatření k nápravě podle odstavce 1 se ukládá v řízení na místě podle právního 
předpisu upravujícího správní řízení. 

(5) Opatření k nápravě podle odstavce 1 musí být svým obsahem a rozsahem přiměřené 
povaze a závažnosti porušení povinností stanovených tímto zákonem nebo rozhodnutími 
vydanými na jeho základě. 

(6) Uložení opatření k nápravě nebrání souběžnému uložení přestupku nebo správnímu 
deliktu a naopak. 

ČÁST PÁTÁ 

SPRÁVNÍ TRESTÁNÍ 

§ 96 

Přestupky 

(1) Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že 

a) poruší zákonná omezení uvedená v § 5 odst. 1 až 3,  
b) jako účastník hry nepředloží průkaz totožnosti podle § 5 odst. 5, 
c) jako osoba odpovědná za dodržení zákazu hry osob mladších 18 let podle § 5 odst. 4 

ustanovená provozovatelem podle § 22 odst. 4, strpí přítomnost takové osoby v herním 
prostoru,   

d) jako osoba, která pro provozovatele plní činnost nebo úkol související s provozováním 
sázkové hry, se v rozporu s § 5 odst. 6 účastní hry v herním prostoru, kde tuto činnost 
nebo úkol plní, 

e) jako osoba stanovující kurzy nebo zajišťující informace pro stanovení kurzů a osoba 
přijímající sázky se v rozporu s § 75 účastní sázek u provozovatele, pro něhož uvedené 
činnosti vykonává. 

 

(2) Za přestupek lze uložit pokutu do výše   



 - 39 - 

a) 1 000 000 Kč, jde-li o přestupek podle odstavce 1 písm. a), 
b) 200 000 Kč, jde-li o přestupek podle odstavce 1 písm. c) a e), 
c) 100 000 Kč, jde-li o přestupek podle odstavce 1 písm. d), 
d) 50 000 Kč, jde-li o přestupek podle odstavce 1 písm. b). 
 

§ 97 

Správní delikty právnických osob 

(1) Právnická osoba se dopustí správního deliktu tím, že provozuje sázkovou hru, k níž 
nebylo vydáno základní povolení  nebo povolení o umístění hry nebo která nebyla ohlášena, 
anebo její provoz úmyslně podpoří nebo umožní. 

(2) Provozovatel se dopustí správního deliktu tím, že  

a) poruší zákonná omezení uvedená v § 5 odst. 1 až 3,  
b) převede příslušné povolení na jinou osobu v rozporu s § 5 odst. 6, 
c) nevyplatí výhru ve lhůtě stanovené v § 20 odst. 2, 
d) v rozporu s § 22 odst. 2 neřídí provoz herního prostoru schváleným návštěvním řádem, 
e) provozuje sázkovou hru v prostoru, který nesplňuje náležitosti podle § 22 odst. 3, 
f) nezajistí v herních prostorech po celou provozní dobu přítomnost osob podle § 22 odst. 4, 
g) nezajistí, aby u sázkových her podle § 7 písm. f) maximální průměrná hodinová prohra 

nepřekročila částku uvedenou v § 23 odst. 5, jde-li o herní středisko, § 24 odst. 4, jde-li o 
hernu, § 25 odst. 5, jde-li o kasino, 

h) nezajistí, aby u sázkových her podle § 7 písm. f), u nichž nelze míru hazardu vyjádřit 
maximální průměrnou hodinovou prohrou, vklad do jedné hry nepřekročil částku 
uvedenou v § 23 odst. 6, jde-li o herní středisko, § 24 odst. 5, jde-li o hernu, a § 25 odst. 
6, jde-li o kasino, 

i) nevede jmennou evidenci návštěvníků podle § 26, 
j) neslní některou z povinností podle § 27, 
k) nepředloží doklady a údaje nebo neuchovává finanční a herní data podle § 43,  
l) v rozporu s § 47 odst. 2 provozuje sázkovou hru nebo technické herní zařízení, jehož 

prostřednictvím je sázková hra provozována, na jiném místě, než v herním prostoru 
uvedeném v povolení o umístění hry,, 

m) v rozporu s § 51 odst. 1 neuvede identifikační a kontaktní údaje organizace zabývající se 
prevencí a léčbou problémů spojených s provozováním sázkových her, nebo neuvede 
informace podle § 51 odst. 2, 

n) v rozporu s § 52 neumístí ukazatel času takovým způsobem, aby byly účastníkům hry 
přístupné a viditelné po celou dobu účasti na sázkové hře, 

o) neumožní účastníkovi hry stanovit si maximální výši vkladového limitu podle § 53 odst. 
1 nebo neumožní účastníkovi hry stanovit si dobu, po kterou mu nebude umožněno 
zúčastnit se sázkové hry podle § 53 odst. 2, 

p) provozovatel umožní účast na sázkové hře účastníkovi hry, který si stanovil 
sebeomezující opatření podle § 53, 

q) neplní povinnosti podle § 54 vztahující se k propagaci sázkových her. 
 

(3) Provozovatel se dále dopustí správního deliktu tím, že  

a) nezkontroluje počet losů nebo nevyhotoví zápis podle § 72 odst. 4, 
b) nesplní některou z povinností podle § 73 odst. 1, 3, 4, 5 a 7, 



 - 40 - 

c) v rozporu s § 76 přijímá vklady na sázkové příležitosti, kterých se účastní fyzická osoba, 
která je k provozovateli v pracovněprávním nebo obdobném vztahu, nebo zvíře, jehož je 
provozovatel vlastníkem, 

d) poruší povinnosti podle § 77, 
e) neprodleně neoznámí Specializovanému finančnímu úřadu  podezřelé sázky podle § 78. 
f) nepořizuje a neuchovává videozáznam se současným záznamem přesného času podle § 

79 odst. 4, 
g) sázkový tiket nesplňuje náležitosti stanovené v § 79 odst. 5 nebo neplní v tomto 

ustanovení stanovené povinnosti, 
h) nevede a neuchovává evidence podle § 79 odst. 6, 
i) neprovádí nebo nedostatečným způsobem zajišťuje registraci podle § 80 odst. 3, 
j) nezajistí on-line pasivní přístup podle § 81 odst. 2, 
k) nezajistí chronologické zaznamenávání každé transakce související s uskutečněním každé 

jedné hry technickým herním zařízením podle § 81 odst. 3, 
l) v rozporu s § 84 odst. 2 vyplácí výhry mimo pokladnu kasina, 
m) neoznámí vzorec, který má být na sázkovém tiketu vytvořen podle § 88 odst. 1 nebo 

nestanoví před zahájením hry podíl pro výhry podle § 88 odst. 3, 
n) neplní povinnosti podle § 90, 
o) neplní povinnosti podle § 91, 
p) nesplní opatření k nápravě podle § 95. 
 

(4) Za správní delikt podle odstavce 1 se uloží pokuta až do výše 50 000 000 Kč. 

(5) Za správní delikt podle odstavce 2 se uloží pokuta až do výše  

a) 5 000 000 Kč, jde-li o správní delikt podle písm. c), i), j), k) a o), 
b) 1 000 000 Kč, jde-li o správní delikt podle písm. d), g), h), l), m), n), 
c) 500 000 Kč, jde-li o správní delikt podle písm. a), b), e), f), p) a q). 
 

(6) Za správní delikt podle odstavce 3 se uloží pokuta až do výše 

a) 5 000 000 Kč, jde-li o správní delikt podle písm. c) a h), 
b) 1 000 000 Kč, jde-li o správní delikt podle písm. d), f), i), j), o) a p), 
c) 500 000 Kč, jde-li o správní delikt podle písm. a), b), e), g), k), l), m) a n). 
 

(7) Spolu s pokutou nebo místo pokuty lze uložit zákaz činnosti na dobu až 

a) 12 měsíců, jde-li o správní delikt podle odstavce 2 písm. g) nebo odstavce 3 písm. n), 
b) 24 měsíců, jde-li o správní delikt podle odstavce 1, odstavce 2 písm. c), j), k) a o). 

§ 98 

Společná ustanovení ke správnímu trestání 

(1) Právnická osoba za správní delikt neodpovídá, jestliže prokáže, že vynaložila veškeré 
úsilí, které bylo možno požadovat, aby porušení právní povinnosti zabránila. 

(2) Při určení druhu sankce a její výměry se přihlédne k závažnosti a povaze správního 
deliktu, ke způsobu jeho spáchání, jeho následkům a k okolnostem, za nichž byl správní delikt 
spáchán. 



 - 41 - 

(3) Odpovědnost právnické osoby za správní delikt zaniká, jestliže správní orgán o něm 
nezahájil řízení do  2 let ode dne, kdy se o něm dozvěděl, nejpozději však do 5 let ode dne, 
kdy byl spáchán. 

(4) Přestupky a správní delikty právnických osob podle toho zákona projednává v prvním 
stupni Specializovaný finanční úřad.  

(5) Pokuty vybírá a vymáhá správní orgán, který je uložil. Příjem z pokut je příjmem 
rozpočtu, ze kterého je hrazena činnost správního orgánu, který pokutu uložil. 

(6) Přestupky, u nichž pokuta nepřevyšuje částku 5000 Kč, lze projednat v blokovém 
řízení. 

(7) Na odpovědnost za jednání, k němuž došlo při podnikání fyzické osoby nebo v přímé 
souvislosti s ním, se vztahují ustanovení zákona o odpovědnosti a postihu právnické osoby. 

ČÁST ŠESTÁ 

SPOLEČNÁ, PŘECHODNÁ A ZRUŠOVACÍ USTANOVENÍ 

§ 99 

Povinnost mlčenlivosti 

(1) Provozovatel, osoby, které pro provozovatele plní úkol nebo činnosti související 
s provozováním sázkové hry, zaměstnanci ministerstva, Generálního finančního ředitelství, 
Odvolacího finančního ředitelství, Specializovaného finančního úřadu a finančního úřadu jsou 
povinni zachovávat mlčenlivost o účastnících hry a jejich účasti na hře, včetně jejich výhry či 
prohry.  

(2) Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na případy, kdy účastník hry zprostí 
osoby uvedené v odstavci 1 povinnosti mlčenlivosti a nebo mají-li být skutečnosti, jež jsou 
předmětem povinnosti mlčenlivosti sděleny příslušným orgánům v občanském soudním 
řízení, orgánům činným v trestním řízení a správcům daně pro účely daňového řízení.  

(3) Za porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost o účastnících hry a jejich účasti na hře 
lze uložit pokutu až do výše 50 000 Kč. Uložením pokuty nejsou dotčena ustanovení jiných 
právních předpisů o náhradě škody. 

(4) Pokutu ukládá 

a) ministerstvo, porušil-li povinnost mlčenlivosti jeho zaměstnanec nebo zaměstnanec 
Generálního finančního ředitelství, nebo 

b) Generální finanční ředitelství v ostatních případech. 

(5) Orgán, který pokutu uložil, ji také vybírá a vymáhá. Pokuty jsou příjmem státního 
rozpočtu.  

§ 100 

Přechodná ustanovení 

(1) Provozovatel loterie nebo jiné podobné hry, který má platné povolení k provozování 
loterie nebo jiné podobné hry vydané příslušným správním úřadem podle dosavadního zákona 



 - 42 - 

(dále jen „dosavadní provozovatel“) může loterii nebo jinou podobnou hru povolenou podle 
dosavadního zákona (dále jen „ povolená loterie nebo jiná podobná hra“) provozovat po dobu 
stanovenou v povolení, nejdéle však po dobu dvou let ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona.  

(2) Pokud dosavadní provozovatel do jednoho roku ode dne účinnosti tohoto zákona 
požádá Specializovaný finanční úřad o vydání základního povolení k provozování stejné 
sázkové hry, může provozovat povolenou loterii nebo jinou podobnou hru, která odpovídá 
sázkové hře uvedené v žádosti o vydání základního povolení, do dne nabytí právní moci 
rozhodnutí, kterým se žádost o vydání základního povolení zamítá. To neplatí, pokud do dne 
podání žádosti o vydání základního povolení uplynula doba stanovená v povolení podle 
dosavadního zákona.  

(3) Pokud dosavadní provozovatel požádal Specializovaný finanční úřad do 30 dnů ode 
dne nabytí právní moci rozhodnutí, kterým mu bylo vydáno základní povolení, o vydání 
povolení o umístění hry, může provozovat povolenou loterii nebo jinou podobnou hru, která 
odpovídá sázkové hře uvedené v základním povolení,  do dne nabytí právní moci rozhodnutí, 
kterým je vydáno povolení o umístění hry, nebo kterým se žádost o povolení umístění hry 
zamítá. 

(4) Dosavadní provozovatel provozuje povolenou loterii nebo jinou podobnou hru podle 
dosavadního zákona, prováděcích předpisů k němu a podle podmínek stanovených 
v povolení.  

(5) Výkon státního dozoru nad provozováním povolené loterie nebo jiné podobné hry se 
řídí dosavadním zákonem. Pokud bylo k výkonu státního dozoru nad provozováním povolené 
loterie nebo jiné podobné hry  příslušné ministerstvo financí nebo finanční úřad, vykonává 
státní dozor Specializovaný finanční úřad.  

(6) Po dobu, po kterou lze provozovat povolenou loterii nebo jinou podobnou hru, lze  
nakládat s peněžní částkou k zajištění pohledávek státu, obcí a výplat výher sázejícím 
složenou podle § 4b dosavadního zákona jen po předchozím souhlasu  Specializovaného 
finančního úřadu. 

(7) Peněžní částku k zajištění pohledávek státu, obcí a výplat výher sázejícím složenou 
podle § 4b dosavadního zákona lze uvolnit po předchozím souhlasu Specializovaného 
finančního úřadu. Specializovaný finanční úřad souhlas vydá na žádost dosavadního 
provozovatele, jestliže uplynula lhůta, po kterou lze povolenou loterii a jinou podobnou hru 
provozovat, povolení k provozování loterie nebo jiné podobné hry bylo zrušeno anebo 
dosavadní provozovatel provozování povolené loterie nebo jiné podobné hry ukončil a bylo 
provedeno její řádně vyúčtování a pohledávky státu, obcí a hráčů byly řádně uhrazeny. 
Souhlas nelze vydat, dokud dosavadní provozovatel provozuje povolenou loterii nebo jinou 
podobnou hru, k jejímuž zajištění peněžní částka byla složena. 

(8) Soutěže, ankety a jiné akce o ceny oznámené podle § 1 odst. 4 dosavadního zákona 
může jejich provozovatel v souladu s oznámením provozovat po dobu šesti měsíců ode dne 
nabytí účinnosti tohoto zákona. 

(9) Při správě odvodu z loterií a jiných podobných her za odvodové období přede dnem 
nabytí účinnosti tohoto zákona se postupuje podle dosavadních právních předpisů. 



 - 43 - 

§ 101 

Zrušovací ustanovení 

Zrušují se: 
1. Zákon č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách. 
2. Zákon č. 70/1994 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady              

č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách. 
3. Zákon č. 149/1998 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon České národní rady            

č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 70/1994 
Sb., a o změně a doplnění dalších zákonů. 

4. Zákon č. 63/1999 Sb., kterým se mění zákon č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 
podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, a o změně dalších zákonů. 

5. Část šestá zákona č. 353/2001 Sb., kterým se mění zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony. 

6. Část první zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti 
s ukončením činnosti okresních úřadů. 

7. Část druhá zákona č. 284/2004 Sb., kterým se mění zákon č. 61/1996 Sb., o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a o změně a doplnění 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony. 

8. Část dvacátá devátá zákona č. 377/2005 Sb., o doplňkovém dohledu nad bankami, 
spořitelními a úvěrními družstvy, pojišťovnami a obchodníky s cennými papíry ve 
finančních konglomerátech a o změně některých dalších zákonů (zákon o finančních 
konglomerátech). 

9. Část dvanáctá zákona č. 254/2008 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s 
přijetím zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu. 

10. Vyhláška Ministerstva financí č. 315/1999 Sb., o způsobu oznamování soutěží, anket 
a jiných akcí o ceny, které nejsou spotřebitelskou loterií. 

11. Vyhláška Ministerstva financí č. 285/1998 Sb., o podmínkách monitorování a 
uchovávání záznamů v kasinu. 

12. Vyhláška Ministerstva financí č. 223/1993 Sb., o hracích přístrojích. 
 

ČÁST SEDMÁ 

ÚČINNOST 

§ 102 

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2013.  
 
 

 


